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OFICINAS CENTRALES Y DISTRIBUCIÓN

Edificio Baumit – P. I. Las Nieves
C/ Puerto de Cotos, 16 – 28935 Móstoles (Madrid)
Tel.: +34 916 407 227
Fax: +34 916 360 092
Contacto General: info@baumit.es
Contacto Pedidos: pedidos@baumit.es SOPORTE TÉCNICO

Tel.: +34 916 407 227

RECEPCIÓN DE PEDIDOS

Lunes a jueves: De 8:30h a 16:30h
Viernes: 8:30h a 13:00h
Horario de Carga: Lunes a viernes: de 15:00h a 17:00h

DELEGACIONES COMERCIALES

Centro:	 +34 608 917 336
	 +34 690 294 551 
	 +34 690 956 271
Este:	 +34 616 614 712
	 +34 684 371 253
Noroeste:	 +34 648 658 500 
Norte:	 +34 609 080 764
	 +34 660 976 181
Sur/Suroeste:	 +34 682 770 237

Queridos colaboradores:

Como expertos de la edificación conocéis 
como nadie las necesidades de los clientes, 
que abogan por materiales sostenibles que 
aumenten el bienestar en edificios. 

La visión de Baumit de ofrecer materiales 
saludables y eficientes coincide plenamente 
con las demandas que exige el difícil panorama 
energético y climático. En el año 2022, Baumit 

añadirá nuevas líneas de producto a su 
amplísima oferta del SATE: El innovador 
Baumit IonitSystem para Interiores, Adhesivos 
para revestimientos cerámicos y Pavimentos. 

Además, a partir de 2022, nuestro catálogo 
se dividirá en 2 formatos: Catálogo y Tarifa. 
¡Esperamos que os guste y os resulte muy 
práctico!

Nuevos Catálogo y Tarifa 2022
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 �Baumit es sinónimo de Innovación, Seguridad, Colaboración, Calidad 
y Confianza en la Construcción.
 �Como marca austríaca de materiales para la construcción, fundada en 
1988, Baumit es una de las firmas más relevantes en Europa, estando 
representada actualmente en 25 países del mundo.
 �Baumit ofrece una amplia e innovadora gama de productos. Fachada, 
revocos, enlucidos, así como productos para el diseño de jardines y 
pavimentos probados en sistemas y adaptados entre si de una ma-
nera óptima.
 �Gracias a la intensa investigación y el desarrollo de productos, con 
una acentuada orientación al cliente, creamos nuevas soluciones y 
servicios, que llevan a nuestros clientes al éxito.
 �Baumit siempre está a su alcance y nos encontrará en nuestros Distri-
buidores Premium Partner en la peninsula y Los Baleares.
 �Gracias a una logística eficaz y fiable, conseguimos que las obras se 

ejecuten en los plazos previstos. Con un asesoramiento cualificado 
y personalizado, el equipo de Baumit estará siempre encantado de 
atenderle.

 �Los Sistemas y productos Baumit cumplen todos los requisitos nacio-
nales y a nivel europeo.
 �En España, Baumit es asociado de ANDIMAT (Asociación de Fabrican-
tes de Materiales Aislantes), ANFAPA (Asociacion de Fabricantes de 
Morteros y SATE), GBC España (Consejo para la Edificación Sosteni-
ble) y cuenta con la homologación de CONCOVI.
 �En el año 2014 nació el concurso de arquitectura internacional “Bau-
mit Life Challenge“ Los proyectos presentados por Baumit S.L. ganaron 
en 2014 y en 2018 los premios absolutos y 2 premios en la categoría 
de Rehabilitación y Vivienda Unifamiliar, respectivamente. En la edi-
ción en 2021 obtuvo el premio en la categoría de Rehabilitación.

Para la protección y el confort
AISLAR

Primero

■	 Temperatura agradable 
■	 Humedad del aire saludable
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REVESTIMIENTOS FINALES
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Después de muchos años de investigación, hemos podido com-
probar que los sistemas constructivos y los materiales emplea-
dos inciden de forma relevante en la salud y calidad de vida. 
Independientemente del tipo de arquitectura que se elija para la 
construcción de una casa, todas necesitan de tres elementos, 
que se explican aquí.  Baumit en España está especializado en 
AISLAR PRIMERO y complementa su portfolio con sistemas para 
interior (Valor Interior) y adhesivos para revestimientos cerámi-
cos, así como morteros para pavimentos (La Inercia Cuenta):

para una vivienda saludable
3 Elementos

Un adecuado aislamiento térmico no 
sólo contribuye de forma significante a 
la eficiencia energética de un edificio, 
sino consigue paredes “calientes” en 
invierno y paredes “frescas” en verano. 
De esta forma se 
logran espacios 
para vivir más 
confortables con 
una humedad 
regulada. La vida 
en un edificio 
se hace más 
confortable y 
saludable. 

Protección y 
Bienestar

AISLAR PRIMERO

Disponible en:
https://baumit.es/servicios/manuales
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Un adecuado sistema de revestimien-
tos minerales actúa como un regulador 
para un exceso de humedad, capaz de 
absorberla en las capas superficiales 
para después liberarla. Con esto se 
asegura un nivel 
constante de hu-
medad y un clima 
interior saludable.

Natural y 
saludable

VALOR INTERIOR

Disponible en:
https://baumit.es/servicios/manuales

Los muros macizos, techos y suelos 
sólidos, provistos de un adecuado 
aislamiento térmico, pueden acumular 
el calor en invierno y mantener el 
frescor en verano. Cuanto mayor sea la 
masa, mayor será 
la capacidad de 
almacenamiento 
y mejor y más 
equilibrado el 
clima interior 
saludable. 

Seguridad y 
Confort

LA INERCIA CUENTA

Disponible en:
https://baumit.es/servicios/manuales

INSULATION 
FIRST

INTERIOR
VALUES

SOLIDITY
COUNTS

Novedades 2022

Baumit NIVELLO

Baumit BAUMACOL

■ Adhesión flexible y duradera
■ Para uso interior y exterior
■ Fuerte en el sistema

■ Autonivelante
■ Baja retracción
■ Adecuado para suelo radiante

60% MENOS 

AEROSOLES  

Descargue
el manual

Baumit Ionit

Descargue
el manual

La inercia cuenta

Descargue
el manual

La inercia cuenta

■ �Para un clima interior más saludable 
■ �Más iones activos 
■ �Reduce los aerosoles, el polen y el 

polvo en suspensión en el interior 

Baumit IONIT El Sistema Mineral para Interior

Adhesivos para Revestimientos Cerámicos

Morteros para Pavimentos



Baumit Life 

Un mundo lleno
de colores

■  888 Colores Life Baumit
■  Tonos de blanco
■  IonitColor 
■  Lasur, Glitter & Metallic
■  Mosaik
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Baumit Life 

Un mundo lleno
de colores

■  888 Colores Life Baumit
■  Tonos de blanco
■  IonitColor 
■  Lasur, Glitter & Metallic
■  Mosaik
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0189 Elisa

0187 Grace 0407 Marie

0416 Olivia 0566 Selina 0596 Victoria0286 Alice0186 Kim

0869 Carlos

0786 Flynn

0937 Lio

0976 Milan 1036 Odin

1069 Tom

0708 Adam 0788 Keno

0358 Emma

0287 Ina

0356 Lea

0567 Nadine0417 Ria

0409 Sophie 0569 Vivien0289 Amy

0777 Darius 0787 Hugo

0706 Killian

1037 Marco0977 Navid

0939 Oskar

1067 Toni0867 Andre

0188 Fiona 0288 Ivy

0359 Lucy

0408 Naomi

0406 Romy

0568 Tessa 0598 Xenia0058 Denise

0778 Elliah

0866 Jasper

0779 Klaas

0938 Norman 1068 Nico1038 Rafael0978 Vincent

0709 Aron

0056 Flora

0059 Diana

0057 Jana 0357 Mia

0418 Nina

0419 Sarah 0599 Tina

0597 Yuna

0776 Ennio

0707 Benno

0868 Levin

0979 Noah 1039 Sam

1066 Vito

0789 Juri

0936 Maxim

0018 Bianca
Baumit IonitColor

0010  Whitney*

Los 12 tonos blancos están disponibles en los  productos Baumit StarTop/StarColor, CreativTop y SilikonTop/SilikonColor.
El tono W1200 Star solo está disponible en StarTop/StarColor y CreativTop.

*Sólo para proyectos determinados. Consulte a su gestor de proyectos de la zona.

W1201  MineralWhiteW1200  StarWhite W1203  ChampagneWhiteW1202   CottonWhite W1205 IvoryWhiteW1204 LaceWhite

Baumit Shades of White

W1207 AntiqueWhiteW1206 OpalWhite W1209 MagnoliaWhiteW1208 CeramicWhite W1211 IceWhiteW1210 ShadowWhite

M338 OlympusM 337 Montblanc M 340 BabiaM 339 Castle M 342 EverestM 341 Rocky M 344 VesuviusM 343 Etna

Baumit Mosaik – Natural Line

Las muestras presentadas sirven de apoyo visual a 
la hora de elegir el producto. Las posibles pequeñas 
diferencias que se puedan apreciar entre cartas de 
colores, muestras de textura y el material suministrado 
están sujetas a la producción y no pueden ser objeto 
de reclamación. La homogeneidad y la tonalidad del 
color y de la textura solo se asegura en un mismo lote 
de producción.

Baumit Mosaik – Essential Line

M 327 RushmoreM 326 Triglav M 329 CristalloM 328 Durano M 331 NemrutM 330 Elbrus

M 302 MonvisoM 301 Albaron M 304 DenaliM 303 Matterhorn M 306 ParnassM 305 Victoria M 308 KopeM 307 Bistra

M 313 AthosM 312 Cook M 315 RodnaM 314 Ararat M 317 El CapitanM 316 Kosh M 325 BellavistaM 318 Rax

Baumit Lasur

734L Faith733L Placid 735L Cosy

726L Sensual725L Shine 728L Gentle727L Impulse 730L Mystic729L Solid 732L Casual731L Fresh

Baumit Metallic

747M Platin746M Tital 751M Smaragd748M Saphir 754M Rubin753M Gold 756M Azurit7755M Bronze

Baumit Glitter

773G Silver771G Gold 775G Rainbow774G SilverFine
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888 Baumit Life colors
0014

0015

0016

0017

0018

0019

0021 ●

0022 ●

0023 ●

0024

0025

0026

0027

0028

0029

0031 ●

0032 ●

0033 ●

0034

0035

0036

0037

0038

0039

0041  ●

0042 ●

0043 ●

0044

0045

0046

0047

0048

0049

0051 ●

0052 ●

0053 ●

0054

0055

0056

0057

0058

0059

0061 ●

0062 ●

0063 ●

0064

0065

0066

0067

0068

0069

0071 ●

0072 ●

0073 ●

0074

0075

0076

0077

0078

0079

0081 ●

0082 ●

0083 ●

0084

0085

0086

0087

0088

0089

0121 ●

0122 ●

0123 ●

0124

0125

0126

0127

0128

0129

0231 ●

0232 ●

0233 ●

0234

0235

0236

0237

0238

0239

0241 ●

0242 ●

0243 ●

0244

0245

0246

0247

0248

0249

0281 ●

0282 ●

0283 ●

0284

0285

0286

0287

0288

0289

0291 ●

0292 ●

0293 ●

0294

0295

0296

0297

0298

0299

0301 ●

0302 ●

0303 ●

0304

0305

0306

0307

0308

0309

0311 ●

0312 ●

0313 ●

0314

0315

0316

0317

0318

0319

0321 ●

0322 ●

0323 ●

0324

0325

0326

0327

0328

0329

0331 ●

0332 ●

0333 ●

0334

0335

0336

0337

0338

0339

0341 ●

0342 ●

0343 ●

0344

0345

0346

0347

0348

0349

0451 ●

0452 ●

0453 ●

0454

0455

0456

0457

0458

0459

0461 ●

0462 ●

0463 ●

0464

0465

0466

0467

0468

0469

0471 ●

0472 ●

0473 ●

0474

0475

0476

0477

0478

0479

0481 ●

0482 ●

0483 ●

0484

0485

0486

0487

0488

0489

0491 ●

0492 ●

0493 ●

0494

0495

0496

0497

0498

0499

0501 ●

0502 ●

0503 ●

0504

0505

0506

0507

0508

0509

0511 ●

0512 ●

0513 ●

0514

0515

0516

0517

0518

0519

0521 ●

0522 ●

0523 ●

0524

0525

0526

0527

0528

0529

0561 ●

0562 ●

0563 ●

0564

0565

0566

0567

0568

0569

0701 ●

0702 ●

0703 ●

0704

0705

0706

0707

0708

0709

0711 ●

0712 ●

0713 ●

0714

0715

0716

0717

0718

0719

0721 ●

0722 ●

0723 ●

0724

0725

0726

0727

0728

0729

0731 ●

0732 ●

0733 ●

0734

0735

0736

0737

0738

0739

0741 ●

0742 ●

0743 ●

0744

0745

0746

0747

0748

0749

0751 ●

0752 ●

0753 ●

0754

0755

0756

0757

0758

0759

0761 ●

0762 ●

0763 ●

0764

0765

0766

0767

0768

0769

0771 ●

0772 ●

0773 ●

0774

0775

0776

0777

0778

0779

0781 ●

0782 ●

0783 ●

0784

0785

0786

0787

0788

0789

1021 ●

1022 ●

1023 ●

1024

1025

1026

1027

1028

1029

1031 ●

1032 ●

1033 ●

1034

1035

1036

1037

1038

1039

0921 ●

0922 ●

0923 ●

0924

0925

0926

0927

0928

0929

0931 ●

0932 ●

0933 ●

0934

0935

0936

0937

0938

0939

0971 ●

0972 ●

0973 ●

0974

0975

0976

0977

0978

0979

0981 ●

0982 ●

0983 ●

0984

0985

0986

0987

0988

0989

0991 ●

0992 ●

0993 ●

0994

0995

0996

0997

0998

0999

1001 ●

1002 ●

1003 ●

1004

1005

1006

1007

1008

1009

1011 ●

1012 ●

1013 ●

1014

1015

1016

1017

1018

1019

* *

* * *
***

**

Números rojos: solamente disponible en  Baumit PuraTop, Baumit PuraColor. Números azules: solamente disponible en  Baumit PuraTop, Baumit PuraColor.  
Baumit StarTop, Baumit StarColor, Baumit GranoporTop, Baumit GranoporColor, Baumit CreativTop Max, Trend, Fine.

0131 ●

0132 ●

0133 ●

0134

0135

0136

0137

0138

0139

0141 ●

0142 ●

0143 ●

0144

0145

0146

0147

0148

0149

0151 ●

0152 ●

0153 ●

0154

0155

0156

0157

0158

0159

0161 ●

0162 ●

0163 ●

0164

0165

0166

0167

0168

0169

0171 ●

0172 ●

0173 ●

0174

0175

0176

0177

0178

0179

0181 ●

0182 ●

0183 ●

0184

0185

0186

0187

0188

0189

0191 ●

0192 ●

0193 ●

0194

0195

0196

0197

0198

0199

0201 ●

0202 ●

0203 ●

0204

0205

0206

0207

0208

0209

0211 ●

0212 ●

0213 ●

0214

0215

0216

0217

0218

0219

0221 ●

0222 ●

0223 ●

0224

0225

0226

0227

0228

0229

0351 ●

0352 ●

0353 ●

0354

0355

0356

0357

0358

0359

0361 ●

0362 ●

0363 ●

0364

0365

0366

0367

0368

0369

0371 ●

0372 ●

0373 ●

0374

0375

0376

0377

0378

0379

0381 ●

0382 ●

0383 ●

0384

0385

0386

0387

0388

0389

0391 ●

0392 ●

0393 ●

0394

0395

0396

0397

0398

0399

0401 ●

0402 ●

0403 ●

0404

0405

0406

0407

0408

0409

0411 ●

0412 ●

0413 ●

0414

0415

0416

0417

0418

0419

0421 ●

0422 ●

0423 ●

0424

0425

0426

0427

0428

0429

0431 ●

0432 ●

0433 ●

0434

0435

0436

0437

0438

0439

0441 ●

0442 ●

0443 ●

0444

0445

0446

0447

0448

0449

1061 ●

1062 ●

1063 ●

1064

1065

1066

1067

1068

1069

1071 ●

1072 ●

1073 ●

1074

1075

1076

1077

1078

1079

1111 ●

1112 ●

1113 ●

1114

1115

1116

1117

1118

1119

1121 ●

1122 ●

1123 ●

1124

1125

1126

1127

1128

1129

1131 ●

1132 ●

1133 ●

1134

1135

1136

1137

1138

1139

1141 ●

1142 ●

1143 ●

1144

1145

1146

1147

1148

1149

1151 ●

1152 ●

1153 ●

1154

1155

1156

1157

1158

1159

1161 ●

1162 ●

1163 ●

1164

1165

1166

1167

1168

1169

0571 ●

0572 ●

0573 ●

0574

0575

0576

0577

0578

0579

0581 ●

0582 ●

0583 ●

0584

0585

0586

0587

0588

0589

0591 ●

0592 ●

0593 ●

0594

0595

0596

0597

0598

0599

0601 ●

0602 ●

0603 ●

0604

0605

0606

0607

0608

0609

0611 ●

0612 ●

0613 ●

0614

0615

0616

0617

0618

0619

0621 ●

0622 ●

0623 ●

0624

0625

0626

0627

0628

0629

0631 ●

0632 ●

0633 ●

0634

0635

0636

0637

0638

0639

0671 ●

0672 ● 

0673 ●

0674

0675

0676

0677

0678

0679

0681 ●

0682 ●

0683 ●

0684

0685

0686

0687

0688

0689

0691 ●

0692 ●

0693 ●

0694

0695

0696

0697

0698

0699

0791 ●

0792 ●

0793 ●

0794

0795

0796

0797

0798

0799

0831 ●

0832 ●

0833 ●

0834

0835

0836

0837

0838

0839

1041 ●

1042 ●

1043 ●

1044

1045

1046

1047

1048

1049

1051 ●

1052 ●

1053 ●

1054

1055

1056

1057

1058

1059

0841 ●

0842 ●

0843 ●

0844

0845

0846

0847

0848

0849

0851 ●

0852 ●

0853 ●

0854

0855

0856

0857

0858

0859

0861 ●

0862 ●

0863 ●

0864

0865

0866

0867

0868

0869

0871 ●

0872 ●

0873 ●

0874

0875

0876

0877

0878

0879

0881 ●

0882 ●

0883 ●

0884

0885

0886

0887

0888

0889

0891 ●

0892 ●

0893 ●

0894

0895

0896

0897

0898

0899

0901 ●

0902 ●

0903 ●

0904

0905

0906

0907

0908

0909

0911 ● 

0912 ●

0913 ●

0914

0915

0916

0917

0918

0919

* * * * * * ***

* * * * * *

* * * * * * * * *
******

******

********

**

*  Solo se puede emplear en grandes superficies de SATE con capa de refuerzo igual o superior a 5 mm o Baumit PowerFlex, según indicaciones de la ficha técnica del producto. 
● Se recomienda aplicar una imprimación previa (tintada según indicaciones de la ficha técnica del producto). 
Las muestras representadas sirven como orientación cromática para el producto elegido. No se puede garantizar una coincidencia cromática absoluta con el material suministrado. 
Consultar suplementos de color en apartado SERVICIOS, pág. 78

*

10 11
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Para la protección
Aislar primero

y el bienestar

REVESTIMIENTOS FINALES	 PÁGINA 14

REHABILITACIÓN	 PÁGINA 62

SATE	 PÁGINA 30



REVESTIMIENTOS FINALES

Pinturas
Ver Catálogo 2022, página 26

Baumit SilikatColor | 

REVESTIMIENTOS FINALES

Baumit PuraColor |  

Precio €
IVA no incluido*

Pintura acrílica de fachada de alta calidad con elevada capacidad cubriente y fácil de aplicar. Para colores muy 
intensos (Nº 1 de la carta de Colores Life) y un acabado de color duradero.

■ Gama de colores ilimitada   ■ Colores intensos   ■ Tecnología Cool Pigments

Colores Life, ver páginas 8 - 11. Condiciones de suplementos de color, ver página 78.
			 
PuraColor 14 L		  	 	 230,72/Cubo
Consumo:   	 aprox. 0,30 - 0,35 L/m2 para 2 manos	 		  16,48/L
Rendimiento:	 aprox. 40m2/Cubo para 2 manos	
Envase: 	 Cubo 14 L, 1 palet = 32 cubos = 448 L
Artículo Referencia:	 27314

			 
PuraColor 5 L		  	 	 89,05/Cubo
Consumo:   	 aprox. 0,30 - 0,35 L/m2 para 2 manos	 		  17,81/L
Rendimiento:	 aprox. 15 m2/Cubo	
Envase: 	� Cubo 5 L, 1 palet = 64 cubos = 320 L
Artículo Referencia:	 26658

Pintura con base de silicato lista para aplicar para exterior. Altamente transpirable e hidrófuga. 
También apta para ser utilizada en restauraciones y en actuaciones en monumentos.
■ Transpirable   ■ Mineral   ■ Especial para rehabilitación

Colores Life, ver páginas 8 - 11. Condiciones de suplementos de color, ver página 78.
			 
SilikatColor 14 L		  	 	 105,28/Cubo
Consumo:   	 aprox. 0,30-0,35 L/m2 para 2 manos	 		  7,52/L
Rendimiento:	 aprox. 40m2/Cubo para 2 manos	
Envase: 	 Cubo 14 L, 1 palet = 32 cubos = 448 L
Artículo Referencia:	 27319

			 
SilikatColor 5 L		  	 	 40,60/Cubo
Consumo:   	 aprox. 0,30-0,35 L/m2 para 2 manos	 		  8,12/L
Rendimiento:	 aprox. 15 m2/Cubo	
Envase: 	� Cubo 5 L, 1 palet = 64 cubos = 320 L
Artículo Referencia:	 25345

PINTURAS PREMIUM

O E M R N I

O E M R N

Costes de envío véase página 79 *�Estos precios son recomendados y no vinculantes. Se verán incrementados por el IVA vigente.Este producto no se encuentra necesariamente en stock y debe encargarse bajo pedido. 1514
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Precio €
IVA no incluido*

			 
SilikonColor 14 L		  	 	 126,56/Cubo
Consumo:   	 aprox. 0,30-0,35 L/m2 para 2 manos	 		  9,04/L
Rendimiento:	 aprox. 40m2/Cubo para 2 manos	
Envase: 	 Cubo 14 L, 1 palet = 32 cubos = 448 L
Artículo Referencia:	 27322

			 
SilikonColor 5 L		  	 	 48,80/Cubo
Consumo:   	 aprox. 0,30-0,35 L/m2 para 2 manos	 		  9,76/L
Rendimiento:	 aprox. 15 m2/Cubo	
Envase: 	� Cubo 5 L, 1 palet = 64 cubos = 320 L
Artículo Referencia:	 25343

Pintura con base de silicona, altamente permeable, extremadamente hidrófuga, resistente a la suciedad 
y de uso universal.
■ Resistente a la intemperie   ■ Permeable al vapor   ■ Hidrófuga

Colores Life, ver páginas 8 - 11. Condiciones de suplementos de color, ver página 78.

PINTURAS PROFESIONALES

Baumit SilikonColor | E M R N I
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Baumit StarColor |
Pintura para fachadas de alta resistencia a la intemperie con ligante de silicona y nuevo relleno funcional. El nuevo efecto Drypor 
garantiza un secado rápido de la superficie de la fachada después de lluvia, niebla y condensación.

■ Superficies de secado rápido   ■ Mayor protección contra algas   ■ Fácil aplicación

O N I

			 
StarColor 14 L		  	 	 138,32/Cubo
Consumo:   	 aprox. 0,30-0,35 L/m2 para 2 manos	 		  9,88/L
Rendimiento:	 aprox. 40m2/Cubo para 2 manos	
Envase: 	 Cubo 14 L, 1 palet = 32 cubos = 448 L
Artículo Referencia:	 27318

			 
StarColor 5 L		  	 	 53,35/Cubo
Consumo:   	 aprox. 0,30-0,35 L/m2 para 2 manos	 		  10,67/L
Rendimiento:	 aprox. 15 m2/Cubo	
Envase: 	� Cubo 5 L, 1 palet = 64 cubos = 320 L
Artículo Referencia:	 26646

E M R

Colores Life, ver páginas 8 - 11. Condiciones de suplementos de color, ver página 78.

Baumit NanoporColor | 

Precio €
IVA no incluido*PINTURAS PREMIUM

Pintura de base mineral autolimpiable, abierta a la difusión del vapor y altamente resistente a la suciedad. 
Con una superficie nanocristalina para fachadas duraderas.

 ■ Superficie nanocristalina   ■ Efecto natural autolimpiable   ■ Transpirable

Colores Life, ver páginas 8 - 11. Condiciones de suplementos de color, ver página 78.
			 
NanoporColor 14 L		  	 	 138,32/Cubo
Consumo:   	 aprox. 0,30-0,35 L/m2 para 2 manos	 		  9,88/L
Rendimiento:	 aprox. 40m2/Cubo para 2 manos	
Envase: 	 Cubo 14 L, 1 palet = 32 cubos = 448 L
Artículo Referencia:	 27321

			 
NanoporColor 5 L		  	 	 53,35/Cubo
Consumo:   	 aprox. 0,30-0,35 L/m2 para 2 manos	 		  10,67/L
Rendimiento:	 aprox. 15 m2/Cubo	
Envase: 	� Cubo 5 L, 1 palet = 64 cubos = 320 L
Artículo Referencia:	 25419
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REVESTIMIENTOS FINALES

Precio €
IVA no incluido*

Pintura transparente en dispersión acuosa lista para aplicar con brillo metálico para reflejos decorativos. Aplicación por pulverizado como capa 
final sobre pinturas o revocos. Véase la ficha técnica.

■ Efecto destellante con la luz natural   ■ Decorativo y excepcional   ■ Diseño individual

Baumit Glitter |

Sellador transparente y en un tono mate en dispersión acuosa listo para aplicar sobre Baumit Lasur.

PINTURAS DE DISEÑO

Pintura en dispersión acuosa con nuevo efecto mate, lista para aplicar. Para el diseño decorativo de fachadas. 
Véase la ficha técnica.

■ Efecto mate   ■ Renovación genuina   ■ Estilo mediterráneo

			 
Finish 14 L		  	 	 52,78/Cubo
Consumo:   	 aprox. 0,08 - 0,1 L/m2	 		  3,77/L
Rendimiento:	 aprox. 140 - 175 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 14 L, 1 palet = 16 cubos = 224 L
Artículo Referencia:	 27229

			 
Finish 5 L		  	 	 22,45/Cubo
Consumo:   	 aprox. 0,08 - 0,1 L/m2	 		  4,49/L
Rendimiento:	 aprox. 50 – 62 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 5 L, 1 palet = 48 cubos = 240 L
Artículo Referencia:	 27228

			 
Lasur 14 L		  	 	 72,24/Cubo
Consumo:   	 aprox. 0,08 - 0,1 L/m2	 		  5,16/L
Rendimiento:	 aprox. 140  - 175 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 14 L, 1 palet = 16 cubos = 224 L
Artículo Referencia:	 27237

			 
Lasur 5 L		  	 	 29,60/Cubo
Consumo:   	 aprox. 0,08 - 0,1 L/m2	 		  5,92/L
Rendimiento:	 aprox. 50 – 62 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 5 L, 1 palet = 48 cubos = 240 L
Artículo Referencia:	 27238

			 
Glitter 14 L		  	 	 73,64/Cubo
Consumo:   	 aprox. 0,10 - 0,15 L/m2	 		  5,26/L
Rendimiento:	 aprox. 95 - 140 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 14 L, 1 palet = 16 cubos = 224 L
Artículo Referencia:	 27230

			 
Glitter 5 L		  	 	 29,80/Cubo
Consumo:   	 aprox. 0,10 - 0,15 L/m2	 		  5,96/L
Rendimiento:	 aprox. 35 - 50 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 5 L, 1 palet = 48 cubos = 240 L
Artículo Referencia:	 27231

Baumit Lasur |

Baumit Finish |

REVESTIMIENTOS FINALES

R

R

R

Costes de envío véase página 79 *�Estos precios son recomendados y no vinculantes. Se verán incrementados por el IVA vigente.Este producto no se encuentra necesariamente en stock y debe encargarse bajo pedido. 1716 Baumit. Ideas con futuro.

Shine 725L	 Sensual 726L	 Impulse 727L 	 Gentle 728L	 Solid 729L	 Mystic 730L	 Fresh 731L	 Casual 732L	 Placid 733L	 Faith 734L	 Cosy 735 L

Precio €
IVA no incluido*

Precio €
IVA no incluido*

Pintura universal con base acrílica para exterior, apta para la mayoría de los requisitos. Hidrófuga.
■ Resistente a la intemperie   ■ Permeable al vapor de agua   ■ Hidrófuga

Colores Life, ver páginas 8 - 11. Condiciones de suplementos de color, ver página 78.
			 
GranoporColor 14 L		  	 	 100,10/Cubo
Consumo:   	 aprox. 0,30-0,35 L/m2 para 2 manos	 		  7,15/L
Rendimiento:	 aprox. 40m2/Cubo para 2 manos	
Envase: 	 Cubo 14 L, 1 palet = 32 cubos = 448 L
Artículo Referencia:	 27320

			 
GranoporColor 5 L		  	 	 38,65/Cubo
Consumo:   	 aprox. 0,30-0,35 L/m2 para 2 manos	 		  7,73/L
Rendimiento:	 aprox. 15 m2/Cubo	
Envase: 	� Cubo 5 L, 1 palet = 64 cubos = 320 L
Artículo Referencia:	 25347

PINTURAS PROFESIONALES

Pintura metalizada lista para usar, para el diseño creativo de la fachada. Acabado moderno, exquisito para el diseño de edificios únicos. 
Véase ficha técnica.

■ Esmalte elegante   ■ Para reflejos decorativos   ■ Imitación de superficies metálicas

Baumit Metallic |

Baumit GranoporColor |

Titan 746M			   Platin 747M		  Saphir 748M Smaragd 751M

Gold 753M			   Rubin 754M		  Bronze 755M Azurit 756M

SE

			 
Metallic 14 L		  	 	 175,98/Cubo
Consumo:   	 aprox. 0,30 - 0,35 L/m2 sobre una superficie a tratar lisa	 		  12,57/L
Rendimiento:	 aprox. 40 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 14 L, 1 palet = 16 cubos = 224 L
Artículo Referencia:	 27240

			 
Metallic 5 L		  	 	 69,10/Cubo
Consumo:   	 aprox. 0,30 - 0,35 L/m2 sobre una superficie a tratar lisa	 		  13,82/L
Rendimiento:	 aprox. 15 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 5 L, 1 palet = 48 cubos = 240 L
Artículo Referencia:	 27241

PINTURAS DE DISEÑO
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Gold 771G	 Silver 773G	 SilverFine 774G	 Rainbow 775G
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REVESTIMIENTOS FINALES

Precio €
IVA no incluido*

REVESTIMIENTOS FINALES

Revoco para fachadas de alta resistencia a la intemperie con ligante de silicona y nuevo relleno funcional. El nuevo 
efecto Drypor garantiza un secado rápido de la superficie de la fachada después de lluvia, niebla y condensación.

■ Superficies de secado rápido   ■ Mayor protección contra algas   ■ Fácil aplicación

Colores Life, ver páginas 8 - 11. Condiciones de suplementos de color, ver página 78.

Baumit StarTop |

			 
Baumit StarTop Textura “Kratz” 1,5 mm	 	 85,50/Cubo
Consumo:   	 aprox. 2,5 kg/m2	 		  3,42/Kg
Rendimiento:	 aprox. 10 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 25 Kg, 1 palet = 32 cubos = 800 Kg
Artículo Referencia:	 27186

			 
Baumit StarTop Textura “Kratz” 2 mm	 	 85,50/Cubo
Consumo:   	 aprox. 2,9 kg/m2	 		  3,42/Kg
Rendimiento:	 aprox. 8,6 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 25 Kg, 1 palet = 32 cubos = 800 Kg
Artículo Referencia:	 27187

			 
Baumit StarTop Textura “Kratz” 3 mm	 	 85,50/Cubo
Consumo:   	 aprox. 3,9 kg/m2	 		  3,42/Kg
Rendimiento:	 aprox. 6,4 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 25 Kg, 1 palet = 32 cubos = 800 Kg
Artículo Referencia:	 27188

			 
Baumit StarTop Textura “Rille” 2 mm	 	 85,50/Cubo
Consumo:   	 aprox. 2,6 kg/m2	 		  3,42/Kg
Rendimiento:   	 aprox. 9,6 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 25 Kg, 1 palet = 32 cubos = 800 Kg
Artículo Referencia:	 27404

			 
Baumit StarTop Textura “Rille” 3 mm	 	 85,50/Cubo
Consumo:   	 aprox. 3,6 kg/m2	 		  3,42/Kg
Rendimiento:	 aprox. 6,9 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 25 Kg, 1 palet = 32 cubos = 800 Kg
Artículo Referencia:	 27405

			 
Baumit StarTop Fine Textura “Kratz” 1 mm	 	 85,50/Cubo
Consumo:   	 aprox. 2 kg/m2  (en superficies grandes, aplicar 2 manos)	 		  3,42/Kg
Rendimiento:	 aprox. 12,5 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 25 Kg, 1 palet = 32 cubos = 800 Kg
Artículo Referencia:	 27403

REVOCOS PREMIUM

R N I

Costes de envío véase página 79 *�Estos precios son recomendados y no vinculantes. Se verán incrementados por el IVA vigente.Este producto no se encuentra necesariamente en stock y debe encargarse bajo pedido. 1918 Baumit. Ideas con futuro.
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Revocos
Ver Catálogo 2022, página 26

Precio €
IVA no incluido*

Revoco autolimpiable, de base mineral, abierto a la difusión del vapor y altamente resistente a la suciedad. 
Con una superficie nanocristalina para fachadas duraderas.

■ Superficie nanocristalina   ■ Efecto natural autolimpiable   ■ Transpirable

Colores Life, ver páginas 8 - 11. Condiciones de suplementos de color, ver página 78.

Baumit NanoporTop |

REVOCOS PREMIUM

			 
Baumit NanoporTop Textura “Kratz” 1,5 mm	 	 98,75/Cubo
Consumo:    	 aprox. 2,5 kg/m2	 		  3,95/Kg
Rendimiento:	 aprox. 10 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 25 Kg, 1 palet = 32 cubos = 800 Kg
Artículo Referencia:	 25281

			 
Baumit NanoporTop Textura “Kratz” 2 mm	 	 98,75/Cubo
Consumo:   	 aprox. 2,9 kg/m2	 		  3,95/Kg
Rendimiento:	 aprox. 8,6 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 25 Kg, 1 palet = 32 cubos = 800 Kg
Artículo Referencia:	 22884

			 
Baumit NanoporTop Textura “Kratz” 3 mm	 	 98,75/Cubo
Consumo:   	 aprox. 3,9 kg/m2	 		  3,95/Kg
Rendimiento:	 aprox. 6,4 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 25 Kg, 1 palet = 32 cubos = 800 Kg
Artículo Referencia:	 22885

			 
Baumit NanoporTop Textura “Rile” 2 mm	 	 98,75/Cubo
Consumo:   	 aprox. 2,6 kg/m2	 		  3,95/Kg
Rendimiento:	 aprox. 9,6 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 25 Kg, 1 palet = 32 cubos = 800 Kg
Artículo Referencia:	 27397

			 
Baumit NanoporTop Textura “Rile” 3 mm	 	 98,75/Cubo
Consumo:   	 aprox. 3,6 kg/m2	 		  3,95/Kg
Rendimiento:	 aprox. 6,9 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 25 Kg, 1 palet = 32 cubos = 800 Kg
Artículo Referencia:	 27398

			 
Baumit NanoporTop Fine Textura “Kratz“ 1.0 mm 	 	 98,75/Cubo
Consumo:   	 aprox. 2 kg/m2 	 		  3,95/Kg
Rendimiento:	 aprox. 12,5 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 25 Kg, 1 palet = 32 cubos = 800 Kg
Artículo Referencia:	 22928
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Precio €
IVA no incluido*REVOCOS PROFESIONALES

Revoco con base de silicato listo para aplicar para exterior. Altamente transpirable e hidrófugo. También 
apto para ser utilizado en restauraciones y en actuaciones en monumentos.
■ Transpirable   ■ Mineral   ■ Especial para rehabilitación

Colores Life, ver páginas 8 - 11. Condiciones de suplementos de color, ver página 78.

			 
Baumit SilikonTop Textura “Rille” 2 mm	 	 75,50/Cubo
Consumo:   	 aprox. 2,6 kg/m2	 		  3,02/Kg
Rendimiento:	 aprox. 9,6 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 25 Kg, 1 palet = 32 cubos = 800 Kg
Artículo Referencia:	 25172

			 
Baumit SilikonTop Textura “Rille” 3 mm	 	 75,50/Cubo
Consumo:   	 aprox. 3,6 kg/m2	 		  3,02/Kg
Rendimiento:	 aprox. 6,9 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 25 Kg, 1 palet = 32 cubos = 800 Kg
Artículo Referencia:	 25173

			 
Baumit SilikatTop Textura “Kratz” 1,5 mm	 	 58,50/Cubo
Consumo:   	 aprox. 2,5 kg/m2	 		  2,34/Kg
Rendimiento:	 aprox. 10 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 25 Kg, 1 palet = 32 cubos = 800 Kg
Artículo Referencia:	 25303

			 
Baumit SilikatTop Textura “Kratz” 2 mm	 	 58,50/Cubo
Consumo:   	 aprox. 2,9 kg/m2	 		  2,34/Kg
Rendimiento:	 aprox. 8,6 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 25 Kg, 1 palet = 32 cubos = 800 Kg
Artículo Referencia:	 24288

			 
Baumit SilikatTop Textura “Kratz” 3 mm	 	 58,50/Cubo
Consumo:   	 aprox. 3,9 kg/m2	 		  2,34/Kg
Rendimiento:	 aprox. 6,4 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 25 Kg, 1 palet = 32 cubos = 800 Kg
Artículo Referencia:	 25305

			 
Baumit SilikatTop Textura “Rille” 2 mm	 	 58,50/Cubo
Consumo:   	 aprox. 2,6 kg/m2	 		  2,34/Kg
Rendimiento:	 aprox. 9,6 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 25 Kg, 1 palet = 32 cubos = 800 Kg
Artículo Referencia:	 24289

			 
Baumit SilikatTop Textura “Rille” 3 mm	 	 58,50/Cubo
Consumo:   	 aprox. 3,6 kg/m2	 		  2,34/Kg
Rendimiento:	 aprox. 6,9 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 25 Kg, 1 palet = 32 cubos = 800 Kg
Artículo Referencia:	 25307

REVESTIMIENTOS FINALES

Baumit SilikonTop |

Baumit SilikatTop |

E M R N I

M NO

Costes de envío véase página 79

Viene de página anterior.

*�Estos precios son recomendados y no vinculantes. Se verán incrementados por el IVA vigente.Este producto no se encuentra necesariamente en stock y debe encargarse bajo pedido. 2120 Baumit. Ideas con futuro.

			 
Baumit SilikonTop Fine Textura “Kratz” 1 mm	 	 75,50/Cubo
Consumo:   	 aprox. 2,0 kg/m2	 		  3,02/Kg
Rendimiento:	 aprox. 12,5 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 25 Kg, 1 palet = 32 cubos = 800 Kg
Artículo Referencia:	 26080WO
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Precio €
IVA no incluido*

Precio €
IVA no incluido*REVOCOS PROFESIONALES

REVOCOS PREMIUM

Revoco de fachada acrílico, de alta calidad con elevada capacidad cubriente y fácil de aplicar. Para colores 
muy intensos (Nº 1 de la carta de Colores Life) y un acabado de color duradero.  

■ Variedad cromática sin límites   ■ Colores intensos   ■ Tecnología Cool Pigments

Colores Life, ver páginas 8 - 11. Condiciones de suplementos de color, ver página 78.

Baumit PuraTop |

			 
Baumit SilikonTop Textura “Kratz” 3 mm	 	 75,50/Cubo
Consumo:   	 aprox. 3,9 kg/m2	 		  3,02/Kg
Rendimiento:	 aprox. 6,4 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 25 Kg, 1 palet = 32 cubos = 800 Kg
Artículo Referencia:	 24295

Baumit SilikonTop |
Revoco con base de silicona, altamente permeable, extremadamente hidrófugo, resistente a la suciedad y 
de uso universal.
■ Resistente a la intemperie   ■ Permeable al vapor   ■ Hidrófugo

Colores Life, ver páginas 8 - 11. Condiciones de suplementos de color, ver página 78.
			 
Baumit SilikonTop Textura “Kratz” 1,5 mm	 	 75,50/Cubo
Consumo:   	 aprox. 2,5 kg/m2	 		  3,02/Kg
Rendimiento:	 aprox. 10 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 25 Kg, 1 palet = 32 cubos = 800 Kg
Artículo Referencia:	 25181

			 
Baumit SilikonTop Textura “Kratz” 2 mm	 	 75,50/Cubo
Consumo:   	 aprox. 2,9 kg/m2	 		  3,02/Kg
Rendimiento:	 aprox. 8,6 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 25 Kg, 1 palet = 32 cubos = 800 Kg
Artículo Referencia:	 25802

			 
Baumit PuraTop Textura “Kratz” 2 mm	 	 111,50/Cubo
Consumo:   	 aprox. 2,9 kg/m2	 		  4,46/Kg
Rendimiento:	 aprox. 8,6 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 25 Kg, 1 palet = 32 cubos = 800 Kg
Artículo Referencia:	 27247

			 
Baumit   Textura “Kratz” 3 mm	 			   111,50/Cubo
Consumo:   	 aprox. 3,9 kg/m2	 		  4,46/Kg
Rendimiento:	 aprox. 6,4 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 25 Kg, 1 palet = 32 cubos = 800 Kg
Artículo Referencia:	 27191

			 
Baumit PuraTop Textura “Rille” 2 mm	 	 111,50/Cubo
Consumo:   	 aprox. 2,6 kg/m2	 		  4,46/Kg
Rendimiento:   	 aprox. 9,6 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 25 Kg, 1 palet = 32 cubos = 800 Kg
Artículo Referencia:	 27382

			 
Baumit PuraTop Textura “Rille” 3 mm	 	 111,50/Cubo
Consumo:   	 aprox. 3,6 kg/m2	 	      4,46/Kg
Rendimiento:	 aprox. 6,9 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 25 Kg, 1 palet = 32 cubos = 800 Kg
Artículo Referencia:	 27193

			 
Baumit PuraTop Textura “Kratz” 1,5 mm	 	 111,50/Cubo
Consumo:   	 aprox. 2,5 kg/m2	 		  4,46/Kg
Rendimiento:	 aprox. 10 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 25 Kg, 1 palet = 32 cubos = 800 Kg
Artículo Referencia:	 27189
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Continúa en página siguiente.
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Acceda a nuestros
videos de acabados

creativos Baumit

Precio €
IVA no incluido*REVOCOS DE DISEÑO

Revoco de acabado reforzado con silicona, altamente resistente a la intemperie y listo para aplicar. Con nuevo 
relleno funcional para un secado rápido de la fachada después de la lluvia, la niebla y la condensación. Revoco 
modelable para el diseño creativo de la fachada. 

■ Efecto de secado rápido (Drypor)   ■ Posibilidades de diseño infinitas   ■ Propiedades de aplicación mejoradas

Colores Life, ver páginas 8 - 11. Condiciones de suplementos de color, ver página 78.

			 
Baumit CreativTop Max 4.0 mm			   84,75/Cubo
Consumo:   	 aprox. 5,0 - 6,2 kg/m2	 		  3,39/Kg
Rendimiento:	 aprox. 4,0 - 5,0 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 25 Kg, 1 palet = 32 cubos = 800 Kg
Artículo Referencia:	 26053

			 
Baumit CreativTop Trend 3.0 mm			  84,75/Cubo
Consumo:   	 aprox. 4,2 - 6,5 kg/m2	 		  3,39/Kg
Rendimiento:	 aprox. 3,8 - 6,0 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 25 Kg, 1 palet = 32 cubos = 800 Kg
Artículo Referencia:	 26052

			 
Baumit CreativTop Fine 1.0 mm			   84,75/Cubo
Consumo:   	 aprox. 2,8 - 4,2 kg/m2	 		  3,39/Kg
Rendimiento:	 aprox. 6 - 8,9 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 25 Kg, 1 palet = 32 cubos = 800 Kg
Artículo Referencia:	 26051

			 
Baumit CreativTop Vario 1.5 mm			   84,75/Cubo
Consumo:   	 aprox. 2,5 - 5 kg/m2	 		  3,39/Kg
Rendimiento:	 aprox. 5 - 10 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 25 Kg, 1 palet = 32 cubos = 800 Kg
Artículo Referencia:	 26404

			 
Baumit CreativTop Pearl 0.5 mm			  84,75/Cubo
Consumo:   	 aprox. 1,5 - 3,5 kg/m2	 		  3,39/Kg
Rendimiento:	 aprox. 7 - 16 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 25 Kg, 1 palet = 32 cubos = 800 Kg
Artículo Referencia:	 26405

			 
Baumit CreativTop Silk 0.2 mm				   84,75/Cubo
Consumo:   	 aprox. 1,8 - 3,8 kg/m2	 		  3,39/Kg
Rendimiento:	 aprox. 6 - 13 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 25 Kg, 1 palet = 32 cubos = 800 Kg
Artículo Referencia:	 26050

Baumit CreativTop | E M RO N I

REVESTIMIENTOS FINALES

Costes de envío véase página 79 *�Estos precios son recomendados y no vinculantes. Se verán incrementados por el IVA vigente.Este producto no se encuentra necesariamente en stock y debe encargarse bajo pedido. 2322 Baumit. Ideas con futuro.
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Precio €
IVA no incluido*

Revoco universal con base acrílica para exterior, apto para la mayoría de los requisitos. Hidrófugo.

■ Resistente a la intemperie   ■ Permeable al vapor de agua   ■ Hidrófugo

Colores Life, ver páginas 8 - 11. Condiciones de suplementos de color, ver página 78.

REVOCOS PROFESIONALES

			 
Baumit GranoporTop Textura “Kratz” 1,5 mm	 	 58,50/Cubo
Consumo:   	 aprox. 2,5 kg/m2	 		  2,34/Kg
Rendimiento:	 aprox. 10 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 25 Kg, 1 palet = 32 cubos = 800 Kg
Artículo Referencia:	 25103

			 
Baumit GranoporTop Textura “Kratz” 2 mm	 	 58,50/Cubo
Consumo:   	 aprox. 2,9 kg/m2	 		  2,34/Kg
Rendimiento:	 aprox. 8,6 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 25 Kg, 1 palet = 32 cubos = 800 Kg
Artículo Referencia:	 25104

			 
Baumit GranoporTop Textura “Kratz” 3 mm	 	 58,50/Cubo
Consumo:   	 aprox. 3,9 kg/m2	 		  2,34/Kg
Rendimiento:	 aprox. 6,4 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 25 Kg, 1 palet = 32 cubos = 800 Kg
Artículo Referencia:	 25105

			 
Baumit GranoporTop Textura “Rille” 2 mm	 	 58,50/Cubo
Consumo:   	 aprox. 2,6 kg/m2	 		  2,34/Kg
Rendimiento:	 aprox. 9,6 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 25 Kg, 1 palet = 32 cubos = 800 Kg
Artículo Referencia:	 25106

			 
Baumit GranoporTop Textura “Rille” 3 mm	 	 58,50/Cubo
Consumo:   	 aprox. 3,6 kg/m2	 		  2,34/Kg
Rendimiento:	 aprox. 6,9 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 25 Kg, 1 palet = 32 cubos = 800 Kg
Artículo Referencia:	 25107

Baumit GranoporTop | E I
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Precio €
IVA no incluido*REVOCO CON LIGANTES MINERALES

Revestimiento mineral de capa fina en diferentes texturas para el exterior. Flexible y apto para fratasar. Resistente a 
la suciedad y permeable al vapor de agua. Se puede tintar bajo pedido. Consultar gama de colores Life disponibles 
y cantidad de pedido mínimo. 
■ Cal hidráulica     
■ Decoración con Pinturas Baumit Life 
■ Acabado mineral

Colores Life, ver páginas 8 - 11. Condiciones de suplementos de color, ver página 78.
			 
Baumit Classico SEP 1 mm blanco	 102,00/Saco
Consumo:   	 aprox. 2,2 kg/m2/2 mm	 		  4,08/Kg
Granulometría:	 0 - 1 mm
Rendimiento:	 aprox. 11,4 m2/saco	
Envase: 	 Saco: 25 kg, 1 palet = 42 sacos = 1.050 kg
Artículo Referencia:	 430339

Los ejemplos mostrados están diseñados como una guía de color para el producto seleccionado. No puede garantizarse 
que los colores de los materiales suministrados sean absolutamente idénticos. Para otros colores se ruega consultar.

			 
Baumit Classico SEP 2 mm blanco	 102,00/Saco
Consumo:   	 aprox. 3,3 kg/m2/2 mm	 		  4,08/Kg
Granulometría:	 0 - 2 mm
Rendimiento:	 aprox. 7,6 m2/saco	
Envase: 	 Saco: 25 kg, 1 palet = 42 sacos = 1.050 kg
Artículo Referencia:	 430039

			 
Baumit Classico SEP 4 mm blanco	 102,00/Saco
Consumo:   	 aprox. 5,5 kg/m2/4 mm	 		  4,08/Kg
Granulometría:	 0 - 4 mm
Rendimiento:	 aprox. 4,5 m2/saco	
Envase: 	 Saco: 25 kg, 1 palet = 42 sacos = 1.050 kg
Artículo Referencia:	 404009

			 
Baumit Classico SEP 3 mm blanco	 102,00/Saco
Consumo:   	 aprox. 4,0 kg/m2/3 mm	 		  4,08/Kg
Granulometría:	 0 - 3 mm
Rendimiento:	 aprox. 6,3 m2/saco	
Envase: 	 Saco: 25 kg, 1 palet = 42 sacos = 1.050 kg
Artículo Referencia:	 430015

REVESTIMIENTOS FINALES

Baumit Classico SEP | E M RO N I

Costes de envío véase página 79 *�Estos precios son recomendados y no vinculantes. Se verán incrementados por el IVA vigente.Este producto no se encuentra necesariamente en stock y debe encargarse bajo pedido. 2524 Baumit. Ideas con futuro.

Precio €
IVA no incluido*REVOCOS DE DISEÑO

Revoco con base acrílica, listo para usar para uso externo. Arena de cuarzo coloreada diseñada 
específicamente para el uso en la zona de salpicaduras de edificios y para elementos de diseño individuales. 
Consulte la ficha técnica del producto para conocer las imprimaciones recomendadas.

■ Arena de cuarzo recubierta y coloreada   ■ Efecto de piedra natural   ■ Muy resistente
			 
Baumit MosaikTop – Natural Line 25 Kg		  94,50/Cubo
Consumo:   	 aprox. 4,5 kg/m2	 		  3,78/Kg
Rendimiento:	 aprox. 5,5 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 25kg, 1 palet = 32 cubos = 800 kg
Artículo Referencia:	 27092

			 
Baumit MosaikTop – Essential Line 25 Kg		  94,50/Cubo
Consumo:   	 aprox. 5,5 kg/m2	 		  3,78/Kg
Rendimiento:	 aprox. 4,5 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 25kg, 1 palet = 32 cubos = 800 kg
Artículo Referencia:	 25197

Baumit MosaikTop | E M RO N I

Las muestras representadas sirven como orientación 
cromática para el producto elegido. Las posibles pequeñas 
diferencias cromáticas que se puedan apreciar entre las 
cartas de colores, manuales de colores, muestras de 
texturas y el material suministrado no pueden ser objeto de 
reclamación. La homogeneidad de la tonalidad del color 
solo se asegura en un mismo lote de producción.

MOSAIK – ESSENTIAL LINE

M 302 MonvisoM 301 Albaron M 304 DenaliM 303 Matterhorn M 306 ParnassM 305 Victoria

M 308 KopeM 307 Bistra M 313 AthosM 312 Cook M 315 RodnaM 314 Ararat

M 329 CristalloM 328 Durano M 331 NemrutM 330 Elbrus

M 317 El CapitanM 316 Kosh M 325 BellavistaM 318 Rax M 327 RushmoreM 326 Triglav

MOSAIK – NATURAL LINE

M 337 Montblanc M 339 CastleM338 Olympus M 340 Babia

M 341 Rocky M 343 EtnaM 342 Everest M 344 Vesuvius
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Precio €
IVA no incluido*IMPRIMACIONES

			 
Baumit MultiPrimer 10 L			     	 36,10/Garrafa
Consumo:   	 aprox. 0,10 - 0,25kg/m2 dependiendo del grado de disolución	 	 3,61/L
Rendimiento:	 48 - 120 m2/Envase	
Envase: 	 Garrafa 10 L
Artículo Referencia:	 23208

REVESTIMIENTOS FINALES

Baumit MultiPrimer

Costes de envío véase página 79 *�Estos precios son recomendados y no vinculantes. Se verán incrementados por el IVA vigente.Este producto no se encuentra necesariamente en stock y debe encargarse bajo pedido. 2726 Baumit. Ideas con futuro.

Solución acuosa para el tratamiento de fachadas o superficies afectadas por mohos o algas. 
Libre de disolventes.
■ Para fachadas impecables   ■ Contra algas y hongos   ■ Listo para usar

Baumit FungoFluid

			 
Baumit FungoFluid 5 L				    41,06/Garrafa
Consumo:   	 aprox. 0,05L - 0,1L según grado de disolución	 	 8,21/L
Rendimiento:	 aprox. 50 - 100 m²/envase	
Envase: 	 Garrafa 5 L
Artículo Referencia:	 292833

Líquido de limpieza concentrado con gran capacidad desengrasante para todos los revocos. Biodegradable. 
Según el grado de suciedad se puede diluir con agua en una proporción 1:10.
■ Alto poder de limpieza   ■ Biodegradable   ■ Universal 

Baumit ReClean

			 
Baumit ReClean 5 L				   40,25/Garrafa
Consumo:   	 aprox 0,2 L/m2	 	 8,05/L
Rendimiento:	 aprox. 25 m2/envase	
Envase: 	 Garrafa 5 L
Artículo Referencia:	 26228

			 
Baumit SanovaPrimer 10 L				   83,50/Garrafa
Consumo:   	 aprox 0,2 L/m2 por capa	 	 8,35/L
Rendimiento:	 aprox. 50 m2/garrafa	
Envase: 	 Garrafa 10 L
Artículo Referencia:	 27089

Baumit SanovaPrimer

Imprimación permeable al vapor de agua para consolidar superficies minerales y orgánicas antes de la 
aplicación de revocos y pinturas para fachadas Baumit.
■ Consolida la superficie   ■ Uso universal   ■ Abierto a la difusión

Precio €
IVA no incluido*IMPRIMACIONES

Baumit UniPrimer | O E M R N I

			 
Baumit FillPrimer 25 Kg				    93,00/Cubo
Consumo:   	 aprox. 0,30 kg/m2	 		  3,72/Kg
Rendimiento:	 aprox. 80 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 25 kg, 1 palet = 32 cubos = 800 Kg
Artículo Referencia:	 25413

			 
Baumit UniPrimer 25 Kg				    88,50/Cubo
Consumo:   	 aprox. 0,20 – 0,25 kg/m2 sobre enfoscados / aprox. 0,40 kg/m2 sobre bases de revoco			  3,54/Kg
Rendimiento:	 aprox. 100 - 125 m2/Cubo sobre enfoscados / aprox. 60 m2/Cubo sobre bases de revoco	
Envase: 	 Cubo 25 kg, 1 palet = 32 cubos = 800 Kg
Artículo Referencia:	 25410

			 
Baumit UniPrimer 5 Kg				    23,50/Cubo
Consumo:   	 aprox. 0,20 – 0,25 kg/m2 sobre enfoscados / aprox. 0,40 kg/m2 sobre bases de revoco			  4,70/Kg
Rendimiento:	 aprox. 20 - 25 m2/Cubo sobre enfoscados / aprox. 12 m2/Cubo sobre bases de revoco	
Envase: 	 Cubo 5 kg, 1 palet = 48 cubos = 240 Kg
Artículo Referencia:	 21225

Imprimación de uso universal, lista para aplicar para exterior e interior. Soporta fisuras de hasta 0,5 mm. 
Reforzado con fibra. Libre de disolventes.
■ Para rellenar fisuras   ■ Reforzado con fibras   ■ Libre de disolventes

Baumit FillPrimer | O E M R N I

Imprimación universal, lista para usar. Para regular la absorción y mejorar la adherencia de todos revocos de 
acabado y pinturas de fachada Baumit.
■ Regula la absorción   ■ Mejora la adhesión   ■ Libre de disolventes

Imprimación de silicato para la estabilización de superficies minerales arenosas. Apto para revocos de cal, 
cemento y yeso. Transparente.
■ Para consolidar superficies   ■ Para sustratos minerales   ■ Con base de silicato 

Imprimaciones y Aditivos
Ver Catálogo 2022, página 82
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Aditivo listo para aplicar para SilikonTop y GranoporTop. Acelera la puesta en obra y refuerza la durabilidad 
para fachadas con humedad alta, temperaturas bajas y niebla. Puede añadirse con temperaturas de entre ≥ 
+ 1° C y ≤ + 15° C, con una humedad relativa del aire ≤ 95%. 

Aditivo listo para usar con el mortero PowerFlex, libre de cemento. Acelera la formación de una película protectora 
y mejora la estabilidad en la fachada en caso de mucha humedad del aire, niebla y temperaturas bajas. Puede 
aplicarse posteriormente entre temperaturas de ≥ + 1° C y ≤ + 15° C y una humedad relativa del aire de ≤ 95 %

Imprimación especial de color blanco, lista para aplicar. Para exteriores e interiores. 
Actúa contra sustancias que se desprenden de placas de cartón-yeso, placas de fibra de yeso, etc.
■ Previene desprendimientos de sustancias    ■ Tintado en blanco   ■ Para interiores y exteriores 

 

UN AIRE INTERIOR 
SALUDABLE 

QUE REDUCE
LAS ALERGIAS

Respire un aire limpio y saludable en su propio hogar. Con IonitColor, Baumit 
ha creado una nueva generación de pintura para interiores. Baumit IonitColor 
genera iones de aire que ayudan a mantener la salud. En plena naturaleza 
podrá encontrar una alta concentración de iones junto a cascadas y bosques. 
Se ha demostrado que estos iones de aire tienen un efecto beneficioso en la 
salud y el bienestar. Los iones se adhieren al polvo en suspensión y al polen 
en el aire y acaban deslizándose hacia el suelo. Esto reduce las partículas en 
suspensión y previene alergias. Además, mejora la concentración, el rendimiento 
y aporta importantes ventajas a su sistema imunológico. Baumit Ionit y su función 
benificiosa ha sido probada científicamente en Baumit Viva Research Park*.

*Viva Research Park es el laboratorio más importante para la comparación de materiales de la construcción.

Una cascada de iones

REVESTIMIENTOS FINALES

Precio €
IVA no incluido*IMPRIMACIONES

			 
Baumit SperrGrund 14 L				    140,00/Cubo
Consumo:   	 aprox 0,42L/m2 por 2 capas	 	 10,00/L
Rendimiento:	 aprox. 34 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo de 14 L, 1 palet = 24 cubos = 336  L
Artículo Referencia:	 25331

Imprimación universal de alta calidad, para superficies críticas, con áridos de cuarzo para bases no absorbentes. 
Para interiores y exteriores. Color amarillo. Listo para usar.
■ Puente de unión   ■ Para bases no absorbentes   ■ Sin disolventes

			 
Baumit SuperPrimer 5 kg		  	 	 67,15/Cubo
Consumo:   	 aprox. 0,3 kg/m2 por capa	 		  13,43/Kg
Rendimiento:	 aprox. 15 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 5 kg, 1 palet = 64 cubos = 320 Kg
Artículo Referencia:	 27087

			 
Baumit SuperPrimer 20 kg		  	 	 201,40/Cubo
Consumo:   	 aprox. 0,3 Kg/m2 por capa	 		  10,07/Kg
Rendimiento:	 aprox. 60 m2/Cubo	
Envase: 	� Cubo 20 Kg, 1 palet = 24 cubos = 480 Kg
Artículo Referencia:	 27086

Baumit SuperPrimer

Baumit SperrGrund

Precio €
IVA no incluido*ADITIVOS

			 
Baumit SpeedTop 250 ml				    5,64/Botella
Consumo:   	 1 botella/cubo	 	
Envase: 	 Botellas de 250 ml, 1 caja = 24 botellas = 6L
Artículo Referencia:	 23794

Baumit SpeedTop

			 
Baumit SpeedFlex 165 ml			   5,27/Botella
Consumo:   	 1 botella (= 165 ml) por 25 kg PowerFlex	 	
Envase: 	 165 ml, 1 caja = 24 botellas = 3,96 l
Artículo Referencia:	 16424

Baumit SpeedFlex

Costes de envío véase página 79Este producto no se encuentra necesariamente en stock y debe encargarse bajo pedido.28 29
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REVESTIMIENTOS FINALES

3130

ACABADO 
FINAL

IMPRIMACIÓN

MORTERO DE 
REFUERZO

MALLA DE 
FIBRA DE 

VIDRIO

PANEL 
AISLANTE

MORTERO 
ADHESIVO

ESPIGA

ACABADO 
FINAL

IMPRIMACIÓN

MORTERO DE 
REFUERZO

MALLA DE 
FIBRA DE 

VIDRIO

PANEL 
AISLANTE

MORTERO 
ADHESIVO

ESPIGA

CUADRO SINÓPTICO

El Sistema SATE
Un sistema de aislamiento térmico adecuado no solo contribuye considerablemente a la 
eficiencia energética de su edificio, sino asegura un hogar confortable con calor en invierno y 
frescor en verano. Baumit le ofrece el Sistema SATE adecuado para sus necesidades. 

Baumit. Ideas con futuro.

 	�Alta resistencia a 
impactos

 	�Para requisitos 
extremos

 	�Libre de cemento

StarTop

PowerFlex
(x2 para doble refuerzo)

StarTex
(x2 para doble refuerzo)

StarTherm 

StarContact

� Espiga de rotación S

PowerSystem

 	�Fibra de madera para 
un aislamiento natural 

 	Altamente transpirable
 	�100% reciclable

NanoporTop

UniPrimer

MultiContact MC 55 W

StarTex

NatureTherm

StarContact

Anclaje para madera STR H

Starsystem  
Nature

 � Sistema polivalente
 	�Relación calidad precio 
óptima

 	�Para obra nueva y 
rehabilitación

GranoporTop

UniPrimer

ProContact

StarTex

ProTherm 

ProContact

Espiga de golpeo N

ProSystem

 	�Altamente resistente 
a la intemperie

 	�Máxima resistencia 
mecánica

 	Moderno y tradicional

Capa cerámica
Clinker/Cerámica

ProContact

CeramicTex

StarTherm 

ProContact

Espiga de Rotación S

CeramicSystem

N I C

  Tecnología única Open
  Sistema transpirable
  �Para obra nueva y 
rehabilitación

NanoporTop

UniPrimer

openContact

StarTex

open air

openContact

StarTrack

OpenSystem

 	Experiencia probada
 	�Compatible con 
muchas soluciones

 	�Para obra nueva y 
rehabilitación

SilikonTop

UniPrimer

StarContact

StarTex

StarTherm

StarContact

Espiga de rotación S

  �Resistencia contra el 
fuego

 	�Mineral
 	�Alta permeabilidad

NanoporTop/SilikatTop

UniPrimer

StarContact

StarTex

MineralTherm

StarContact

� Espiga de rotación S

 	�30% más de aislamiento
 	�Solución para 
exigencias constructivas   
específicas

 	�Más espacio habitable

PuraTop

UniPrimer

StarContact

StarTex

StarTherm Resolution

StarContact

Espiga de rotación S

StarSystem 
Resolution

El Sistema de Aislamiento Térmico por el Exterior se debe aplicar conforme a las recomendaciones de Baumit y según la normas vigentes. 
Para más información, consulte las Fichas Técnicas de Baumit.

Starsystem EPS Starsystem   
Mineral
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Starsystem Mineral

3332

TABLAS DE PRECIOS SATE - EJEMPLOS DE CÁLCULO

SATE

Baumit. Ideas con futuro.

Terminaciones posibles:              888 colores de Baumit

Precios válidos para terminaciones acabadas en 6, 7, 8 y 9

5

3

4

2

1

6

Terminaciones posibles:              888 colores de Baumit

Precios válidos para terminaciones acabadas en 6, 7, 8 y 9

5

3

4

2

1

6

Terminaciones posibles:              888 colores de Baumit

Precios válidos para terminaciones acabadas en 1

5

3

4

2

1

6

OpenSystemO

Starsystem EPSE StarSystem Resolution
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3

4

21
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Terminaciones posibles:              888 colores de Baumit

Precios válidos para terminaciones acabadas en 6, 7, 8 y 9

5

3
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1
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SATE

3534 Baumit. Ideas con futuro.

TABLAS DE PRECIOS SATE - EJEMPLOS DE CÁLCULO

Starsystem Nature

Terminaciones posibles:              888 colores de Baumit

Precios válidos para terminaciones acabadas en 6, 7, 8 y 9

5

3

4

2

1

6

ProSystem

N
5

3

4

21

Terminaciones posibles:              888 colores de Baumit

Precios válidos para terminaciones acabadas en 6, 7, 8 y 9

5

3

4

2

1

6

PowerSystemI

Terminaciones posibles:              888 colores de Baumit

Precios válidos para terminaciones acabadas en 6, 7, 8 y 9

3

5

2

4

1

6

Terminaciones posibles: Plaqueta cerámica a elegir según características técnicas 
(no incluída en el cálculo)

6
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1

CeramicSystemC
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Mortero adhesivo y de refuerzo de para Baumit ProSystem. Cumple con todos los parámetros requeridos por 
ETAG 004. Resistente a la intemperie, flexible, preparado para condiciones climáticas durante la aplicación 
exigentes. Para soluciones profesionales y económicas.
■ Universal   ■ Económico   ■ Uso profesional

Adhesivo especial en polvo mineral para paneles StarTherm y ProTherm, mezclado en fábrica para la 
aplicación manual para el pegado en superficies rugosas. Mortero de gran fuerza adhesiva para exterior e 
interior y para igualar niveles. No es válido para refuerzo de malla.

Adhesivo mineral en polvo, con base de cemento, con gran adherencia. Especialmene indicado para utilizar 
sobre panel de madera OSB o similar, y sobre soportes base bituminosos.
■ Para soportes base de madera   ■ Gran adherencia   ■ Flexible

Adhesivo de dispersión listo para usar para una fuerte adherencia sobre paneles EPS, fenólicos, de lana 
mineral y de madera.
■ Listo para usar   ■ Para sustratos de madera   ■ Fuerte adherencia

Mortero adhesivo y de refuerzo de primera calidad con base de cemento, especial para Baumit StarSystems. Cumple 
con un alto grado de seguridad y todos los parámetros requeridos por ETAG 004. Muy flexible, extremadamente 
resistente a la intemperie, con excelente propiedades de aplicación, lo que garantiza un rendimiento duradero. 
Formulado para aplicaciones exigentes, para zócalos y condiciones climáticas durante la aplicación exigentes.

■ Muy resistente a la intemperie   ■ Excelentes propiedades de aplicación   ■ Mayor adherencia

Mortero adhesivo y de refuerzo en polvo con base mineral, en color blanco natural, especialmente indicado para 
aplicación mecánica en Sistemas SATE Baumit StarSystem, ResolutionSystem, MineralSystem y NatureSystem. Debido 
a sus aditivos ligeros, tiene un alto rendimiento y es adecuado para recubrimientos de capa fina (3 mm), capa media (5 
mm) y capa gruesa (8 mm). La aplicación de la capa fina solo está permitida en un sistema con paneles de EPS.

■ Para espesores de aplicación mayores   ■ Alto rendimiento   ■ Especialmente adecuado para aplicaciones mecánicas

Adhesivos y Morteros de refuerzo
Ver Catálogo 2022, páginas 52 a 72

Precio €
IVA no incluido*ADHESIVOS Y MORTEROS DE REFUERZO

			 
Baumit ProContact 25 Kg		  	 	 20,00/Saco
Consumo:   	 aprox. 4,5 - 5,5 kg/m2 (adhesivo) / aprox. 4,0 - 5,0 kg/m2 (refuerzo)	 		  0,80/Kg
Rendimiento:	 aprox. 2,4 - 2,9 m2/Saco	
Envase: 	 Saco 25 kg, 1 palet = 48 Sacos = 1.200 kg. Palet protegido con film.
Artículo Referencia:	 27100MA

SATE

Baumit ProContact |

Costes de envío véase página 79 *�Estos precios son recomendados y no vinculantes. Se verán incrementados por el IVA vigente.Este producto no se encuentra necesariamente en stock y debe encargarse bajo pedido. 3736

Precio €
IVA no incluido*ADHESIVOS Y MORTEROS DE REFUERZO

Mortero adhesivo y de refuerzo único de alta calidad con cemento blanco, especial para Baumit OpenSystem. 
Cumple con un alto grado de seguridad  y todos los parámetros requeridos por ETAG 004. Altamente 
permeable al vapor, muy flexible, extremadamente resistente a la intemperie con excelentes propiedades de 
aplicación. Para proyectos de altos requerimientos de de clima interior, para una hogar que respira.

■ Altamente permeable al vapor   ■ Blanco   ■ Fácil de aplicar
			 
Baumit openContact 25 Kg		  	 	 27,50/Saco
Consumo:   	 aprox. 4,5 - 5,5 kg/m2 (adhesivo) / aprox. 4,0 - 5,0 kg/m2 (refuerzo)	 	      1,10/Kg
Rendimiento:	 aprox. 2,4 - 2,9 m2/Saco	
Envase: 	 Saco 25 kg, 1 palet = 48 Sacos = 1.200 kg. Palet protegido con film.
Artículo Referencia:	 23360MA

Baumit openContact  | O

E M R

			 
Baumit StarContact 25 Kg		  	 	 24,00/Saco
Consumo:   	 aprox. 4,5 - 5,5 kg/m2 (adhesivo) / aprox. 4,0 - 5,0 kg/m2 (refuerzo)	 	     0,96/Kg
Rendimiento:	 aprox. 2,4 - 2,9 m2/Saco	
Envase: 	 Saco 25 kg, 1 palet = 48 Sacos = 1.200 kg. Palet protegido con film.
Artículo Referencia:	 26100MA2

Baumit StarContact | N I C

			 
Baumit StarContact Light White 25 Kg	 29,25/Saco
Consumo:   	 Adhesivo: aprox. 3,5 - 6,0 kg/m2 (adhesivo)	 	     1,17/Kg
	 Refuerzo: capa 3 mm: aprox. 3,0 - 4,0 kg/m2 • capa 5 mm: aprox. 5,5 - 6,5 kg/m2

	 • capa 8 mm: aprox. 8,0 kg/m2

Rendimiento:	 Adhesivo: aprox. 4,0 - 7,0 m2/Saco
	 Refuerzo: capa 3 mm: aprox. 6,0 - 8,5 m2/Saco • capa 5 mm: aprox. 4.0 - 4.5 m2 m2

	 • capa 8 mm: aprox. 3,0 m2

Envase: 	 saco de 25 kg, 1 palet = 48 sacos = 1200 kg
Artículo Referencia:	 18971BSI

Baumit StarContact Light White | E M R N

Precio €
IVA no incluido*ADHESIVOS

			 
Baumit DispoFix 25 Kg		  	 	 130,50/Cubo
Consumo:   	 aprox. 1,5 - 2,5 kg/m2	 		  5,22/kg
Rendimiento:	 aprox. 10 - 16,5 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 25 kg, 1 palet = 24 cubos = 600 kg.
Artículo Referencia:	 259

			 
Baumit NivoFix 25 Kg		  	 	 14,25/Saco
Consumo:   	 aprox. 5 kg/m2 (adhesivo)	 		  0,57/kg
Rendimiento:	 aprox. 5 m2/Saco	
Envase: 	 Saco 25 kg, 1 palet = 48 Sacos = 1.200 kg. Palet protegido con film.
Artículo Referencia:	 99016MA

			 
Baumit SupraFix 25 Kg		  	 	 28,25/Saco
Consumo:   	 aprox. 2,0 - 2,5 kg/m2 en aplicación integral 
	 aprox. 4,0 - 4,5 kg/m2 en el método del punto y del reborde perimetral	 		
Rendimiento:   	 aprox. 10-12.5 m2/saco en aplicación integral 
	 aprox. 5,6-6,25 m2/saco en el método del punto y del revorde perimetral	 		  	

Envase: 	 Saco 25 kg, 1 palet = 54 Sacos = 1.350 kg. Palet protegido con film.
Artículo Referencia:	 26135

       1,13/kg

N

Baumit NivoFix |

Baumit SupraFix |

Baumit DispoFix |

Baumit. Ideas con futuro.
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Precio €
IVA no incluido*

Precio €
IVA no incluido*

Baumit CeramicFix

Baumit Ceramic S   

Baumit Ceramic F   

MORTERO PARA PIEZAS REVESTIMIENTO CERÁMICO

MORTEROS PARA JUNTAS

Mortero adhesivo para el pegado mediante el sistema de doble encolado de plaquetas cerámicas, gres, gresite, piedra 
natural, ladrillo klinker y gres porcelánico. Resistente al agua y las heladas. Parte del Sistema Certificado Cerámico.

■ Componente de Baumit CeramicSystem   ■ Buena retención del agua   ■ Alta resistencia

Mortero especial para juntas, hidrófobo, elastificado para rejuntado tipo lechada de revestimientos (cerámicos, klinker y 
especiales. Componente de Baumit CeramicSystem. Disponibles en gris y otros colores previo pedido.
Según UNE-EN 998-2: G, M10
■ Para placas no absorbentes y lisas   ■ Repelente al agua   ■ Muy flexible

Mortero especial para juntas, hidrófobo, elastificado para el rejuntado de revestimientos (cerámicos, klinker y especiales) 
con junta guía. Componente de Baumit CeramicSystem. Disponible en gris y otros colores,  previo pedido.
Según UNE-EN 998-2: G, M10
■ Para placas absorbentes y de superficie irregular   ■ Repelente al agua   ■ Muy flexible

			 
CeramicFix 25 kg		  	 	 25,00/Saco
Consumo:   	 aprox. 3 - 7 Kg/m2 (dependiendo del tamaño de la cerámica)	 		  1,00/Kg
Rendimiento:	 aprox. 3,6 - 8,30 m2/Saco	
Envase: 	 Saco 25kg, 1 palet = 42 Sacos = 1.050 kg (PEDIDO MÍNIMO 1 PALET)
Artículo Referencia:	 890110

			 
Baumit Ceramic S 25 kg		  	 	 64,25/Saco
Consumo:   	 aprox. 4 - 6,5 Kg/m2 (dependiendo del tamaño de la cerámica)	 		  2,57/Kg
Rendimiento:	 aprox. 4 - 6,25 m2/Saco	
Envase: 	 Saco 25 kg, 1 palet = 42 Sacos = 1.050 Kg (PEDIDO MÍNIMO 12 Sacos por tonalidad de color)
Artículo Referencia:	 535069 - Blanco especial
Artículo Referencia:	 535070 - Blanco crudo
Artículo Referencia:	 535071 - Blanco grisáceo
Artículo Referencia:	 535072 - Beige arena
Artículo Referencia:	 535073 - Gris plata
Artículo Referencia:	 535074 - Gris oscuro
Artículo Referencia:	 535075 - Antracita
Artículo Referencia:	 535076 - Negro
Artículo Referencia:	 535077 - Gris hormigón

			 
Baumit Ceramic F 25 kg		  	 	 64,25/Saco
Consumo:   	 aprox. 5 - 7,5 Kg/m2 (dependiendo del tamaño de la cerámica)	 		  2,57/Kg
Rendimiento:	 aprox. 3,5 - 5 m2/Saco	
Envase: 	 Saco 25 kg, 1 palet = 42 Sacos = 1.050 Kg (PEDIDO MÍNIMO 12 Sacos por tonalidad de color)
Artículo Referencia:	 535060 - Blanco especial
Artículo Referencia:	 535061 - Blanco crudo
Artículo Referencia:	 535068 - Blanco grisáceo
Artículo Referencia:	 535063 - Beige arena
Artículo Referencia:	 535064 - Gris plata
Artículo Referencia:	 535065 - Gris oscuro
Artículo Referencia:	 535066 - Antracita
Artículo Referencia:	 535067 - Negro

SATE

Costes de envío véase página 79 *�Estos precios son recomendados y no vinculantes. Se verán incrementados por el IVA vigente.Este producto no se encuentra necesariamente en stock y debe encargarse bajo pedido. 3938

Precio €
IVA no incluido*

Precio €
IVA no incluido*

Baumit PowerFlex |

MultiContact MC 55 W |

Mortero sin cemento, listo para aplicar, altamente flexible y resistente contra esfuerzos mecánicos mediante 
fibras especiales integrante del sistema PowerSystem que, mediante la aplicación de una doble capa de 
refuerzo (2x StarTex y 2x PowerFlex) ofrece una especial protección a los Sistemas SATE en zona susceptibles 
a impactos (p.e. zócalos).

■ Alta resistencia mecánica   ■ Libre de cemento   ■ Reforzado con fibra
			 
Baumit PowerFlex 25 Kg		  	 	 77,50/Cubo
Consumo:   	 aprox. 3,5 kg/m2 (refuerzo)	 		  3,10/Kg
Rendimiento:	 aprox. 7 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 25 kg, 1 palet = 24 cubos = 600 kg
Artículo Referencia:	 26118

MORTERO REFORZADO CON FIBRAS

Mortero adhesivo de color blanco natural para la aplicación en Sistemas SATE así como en rehabilitación 
sobre revocos y pinturas resistentes, de base mineral y ligados con resinas artificiales. Puente de unión sobre 
hormigón y placas aislantes, revoco de capa fina sobre hormigón y mampostería de piedra plana, reforzado 
con fibras. Grosor de capa: mín. 3 mm.

			 
MultiContact MC 55 W 25 Kg		  	 	 25,50/Saco
Consumo:   	 aprox. 4,5 - 5,5 kg/m2 (adhesivo) / aprox. 4,0 - 5,0 kg/m2 (refuerzo)	 		  1,02/kg
Rendimiento:	 aprox. 2,4 - 2,9 m2/Saco	
Envase: 	 Saco 25 kg, 1 palet = 42 Sacos = 1.050 kg. Palet protegido con film.
Artículo Referencia:	 26136

N

MORTERO DE REFUERZO

Precio €
IVA no incluido*

Baumit BituFix 2K

MORTEROS DE PROTECCIÓN PARA ZÓCALOS

Protector flexible contra la humedad, indicado en caso de salpicaduras, humedad del suelo y agua de 
infiltración e indicado especialmente para su aplicación en sistemas SATE. De elasticidad duradera, 
endurecedor, impermeable, resistente contra rayos ultravioletas, sin disolventes.

			 
Baumit FlexProtect 20 Kg		  	 	 98,60/Saco
Consumo:   	 aprox. 1,5 kg/m2	 		  4,93/Kg
Rendimiento:	 aprox. 6,7 m2/Saco	
Envase: 	 Saco 20 kg, 1 Pal = 48 sacos = 960 kg
Artículo Referencia:	 30178

Baumit FlexProtect (SockelSchutz Flexibel) |

Mortero de capa gruesa de dos componentes, con relleno de EPS, sobre base de betún, sin disolventes. 
Aplicación en frío. Para el pegado de paneles Baumit XPS en zócalos.

			 
BituFix 2K Kit		  	 	 94,20/Kit
Consumo:   	 aprox. 4 - 8 L/m2	 		  3,14/L
Rendimiento:	 aprox. 4 - 7,5 m2/Kit	
Envase: 	 Kit 30 L, 1 palet = 12 Kits = 360 L
Artículo Referencia:	 24106

O E M R N I

Blanco especial “Tiza” Blanco crudo “Jura”

Gris antracita “Teja”

Blanco grisáceo “Dolomitas”

Gris oscuro “Basalto”

Beige arena “Arena”

Negro “Granito”

Gris plata “Marmol”

Gris hormigón “Cemento”

SELECCIÓN CROMÁTICA PARA CERAMIC S Y CERAMIC F

Las muestras representadas sirven como 
orientación cromática para el producto 
elegido. Los colores y superficies repre-
sentados no son vinculantes por motivos 
técnicos de impresión.

Baumit. Ideas con futuro.
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Paneles de Aislamiento
Ver Catálogo 2022, páginas 52 a 72

SATE

Costes de envío véase página 79 *�Estos precios son recomendados y no vinculantes. Se verán incrementados por el IVA vigente.Este producto no se encuentra necesariamente en stock y debe encargarse bajo pedido. 4140

Precio €
IVA no incluido*

Precio €
IVA no incluido*

PANEL AISLANTE EPS

PANEL AISLANTE PARA ZÓCALO 

Artículo Referencia Espesor     m2/paquete Resist. Térmica
26302 2 cm 12 0,57 m2 K/W

26303 3 cm 8 0,86 m2 K/W

26304 4 cm 6 1,14 m2 K/W

26305 5 cm 5 1,43 m2 K/W

26306 6 cm 4 1,71 m2 K/W

26308 8 cm 3 2,20 m2 K/W

26310 10 cm 2,5 2,86 m2 K/W

26312 12 cm 2 3,43 m2 K/W

26314 14 cm 1,5 4,00 m2 K/W

26316 16 cm 1,5 4,57 m2 K/W

26318 18 cm 1 5,14 m2 K/W

26320 20 cm 1 5,71 m2 K/W

			 
Baumit EPS S 035 Zócalo 	 Consultar precio y plazo de entrega
Conductividad térmica: λ = 0,035 W/mK

Panel aislante de EPS (poliestireno expandido) con cantos rectos para la zona de zócalo. Formato 50 x 100 cm. Según normativa EN 13163

Baumit EPS S 035 Zócalo (Sockeldämmplatte)  | E I

Baumit. Ideas con futuro.

Precio €
IVA no incluido*PANEL AISLANTE EPS

Precio €
IVA no incluido*PANEL AISLANTE OPEN

O

Artículo Referencia Espesor     Packaging Resist. Térmica
00304WO 4 cm   12 Paneles/paquete = 6 m2 1,29 m2 K/W

00306WO 6 cm    8 Paneles/paquete = 4 m2 1,94 m2 K/W

00308WO 8 cm    6 Paneles/paquete = 3 m2 2,58 m2 K/W

00310WO 10 cm    5 Paneles/paquete = 2,5 m2 3,23 m2 K/W

00312WO 12 cm    4 Paneles/paquete = 2 m2 3,87 m2 K/W

00314WO 14 cm      3 Paneles/paquete = 1,5 m2 4,52 m2 K/W

00316WO 16 cm     3 Paneles/paquete = 1,5 m2 5,16 m2 K/W

00318WO 18 cm     3 Paneles/paquete = 1,5 m2 5,81 m2 K/W

00320WO 20 cm      2 Paneles/paquete = 1 m2 6,45 m2 K/W

			 
Baumit open air 031 (100x50 cm)	 Consultar precio y plazo de entrega 
Conductividad térmica: λ = 0,031 W/mK

Panel aislante para fachadas transpirable, sobre la base EPS, de color gris, (valor µ ≤10), con propiedades 
termoaislantes mejoradas y revestimiento reflector como parte del sistema de Baumit open.

Baumit open air 031  |

Artículo Referencia Espesor     Resist. Térmica
02102 2 cm 0,63 m2 K/W

02104 4 cm 1,25 m2 K/W

02106 6 cm 1,88 m2 K/W

02108  8 cm 2,50 m2 K/W

02110 10 cm 3,13 m2 K/W

02112 12 cm 3,75 m2 K/W

02114 14 cm 4,38 m2 K/W

02116 16 cm 5,00 m2 K/W

02118 18 cm 5,63 m2 K/W

02220 20 cm 6,25 m2 K/W

			 
Baumit StarTherm 032	 Consultar precio y plazo de entrega
Conductividad térmica: λ = 0,032 W/mK

Consultar packaging y dimensiones según zona a suministrar.

Panel aislante de poliestireno de color gris con propiedades termoaislantes mejoradas.
EPS-F según normativa UNE EN 13163 y 13499. Formato 50 x 100 cm.

Baumit StarTherm 032  | IE

Artículo Referencia Espesor     Resist. Térmica
00202 2 cm    0,54 m2 K/W

00204 4 cm 1,08 m2 K/W

00206 6 cm 1,62 m2 K/W

00208 8 cm 2,16 m2 K/W

00210 10 cm 2,70 m2 K/W

02120 12 cm 3,24 m2 K/W

02140 14 cm 3,78 m2 K/W

02160 16 cm 4,32 m2 K/W

02180 18 cm 4,86 m2 K/W

02200 20 cm 5,41 m2 K/W

			 
Baumit ProTherm 037	 Consultar precio y plazo de entrega
Conductividad térmica: λ = 0,037 W/mK

Consultar packaging y dimensiones según zona a suministrar.

Panel aislante de poliestireno expandido (EPS) de color blanco. EPS-F según normativa UNE EN 13163 y 13499. Formato 50 x 100 cm.

Baumit ProTherm 037  | E I
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Precio €
IVA no incluido*PANEL AISLANTE DE LANA MINERAL

Precio €
IVA no incluido*PANEL AISLANTE DE MADERA

Baumit NatureTherm  |
Panel aislante para el empleo en superficies de madera.

Artículo Referencia Espesor     Packaging Resist. Térmica
P15310006 2 cm 96 Placas/palet = 69,1 m2 0,44 m2 K/W
P15310007 4 cm 48 Placas/palet = 34,60 m2 0,89 m2 K/W
P15310041 6 cm 36 Placas/palet = 30,3 m2 1,33 m2 K/W
P15310043 8 cm 28 Placas/palet = 23,50 m2 1,78 m2 K/W
P15310044 10 cm 22 Placas/palet = 18,5 m2 2,22 m2 K/W
P15310045 12 cm 18 Placas/palet = 15,10 m2 2,67 m2 K/W

			 
Baumit NatureTherm 045; 145x58 cms (60 a 120 mm); 120x60 cms (20 a 40 mm)	 Consultar precio y plazo de entrega
Conductividad térmica: λ = 0,045 W/mK

SATE

Costes de envío véase página 79 *�Estos precios son recomendados y no vinculantes. Se verán incrementados por el IVA vigente.Este producto no se encuentra necesariamente en stock y debe encargarse bajo pedido. 4342 Baumit. Ideas con futuro.

Precio €
IVA no incluido*PANEL AISLANTE DE LANA MINERAL

Precio €
IVA no incluido*PANEL AISLANTE FENÓLICO

Precio €
IVA no incluido*PANEL AISLANTE PARA ZÓCALO 

Baumit XPS
Panel aislante de espuma rígida de poliestireno extruido con cantos rectos para la zona de zócalo. Formato 60 x 125 cm.

Artículo Referencia Espesor     Packaging Resist. Térmica
00202WO 2 cm    20 Paneles/paquete = 15,00 m2 0,61 m2 K/W
00203WO 3 cm     14 Paneles/paquete = 10,50 m2 0,91 m2 K/W
00204WO 4 cm     10 Paneles/paquete = 7,50 m2 1,21 m2 K/W
00205WO    5 cm 8 Paneles/paquete = 6,00 m2 1,52 m2 K/W
00206WO 6 cm 7 Paneles/paquete = 5,25 m2 1,82 m2 K/W
00208WO 8 cm 5 Paneles/paquete = 3,75 m2 2,29 m2 K/W
00210WO 10 cm 4 Paneles/paquete = 3,00 m2 2,78 m2 K/W
00212WO 12 cm 4 Paneles/paquete = 3,00 m2 3,33 m2 K/W
00214WO 14 cm 3 Paneles/paquete = 2,25 m2 3,89 m2 K/W
00216WO 16 cm 3 Paneles/paquete = 2,25 m2 4,44 m2 K/W
00218WO 18 cm 2 Paneles/paquete = 1,50 m2 4,74 m2 K/W
00220WO 20 cm 2 Paneles/paquete = 1,50 m2 5,26 m2 K/W

			 
Baumit XPS (125x60 cm)	 Consultar precio y plazo de entrega
Conductividad térmica: �λ = 0,033 W/mK (20-60 mm); 0,035 W/mK (70-80 mm); 0,036 W/mK (100-160 mm); 0,038 W/mK (180-400 mm)

Panel de aislamiento de fachada con prestaciones aislantes extremadamente altas. Núcleo con base de espuma 
fenólica recubierto en ambos lados con 3 mm de espesor de EPS-F gris. Permite pulir la superficie del tablero para 
igualar cualquier desnivel durante la instalación. Especialmente indicado para huecos de ventanas, aleros, etc. 
Espesor de 40 - 300 mm. Ambos lados cubiertos con EPS-F gris.

Baumit Resolution 022  |

Artículo Referencia Espesor    -     Packaging Resist. Térmica
RES2005WO 5 cm 10 Paneles/paquete = 5,00 m2 2,27 m2 K/W
RES2006WO 6 cm 8 Paneles/paquete = 4,00 m2 2,73 m2 K/W
RES2008WO 8 cm 6 Paneles/paquete = 3,00 m2 3,64 m2 K/W
RES2010WO 10 cm 5 Paneles/paquete = 2,50 m2 4,55 m2 K/W
RES2012WO 12 cm 4 Paneles/paquete = 2,00 m2 5,45 m2 K/W
RES2014WO 14 cm 3 Paneles/paquete = 1,50 m2 6,36 m2 K/W
RES2016WO 16 cm 3 Paneles/paquete = 1,50 m2 7,27 m2 K/W
RES2018WO 18 cm 2 Paneles/paquete = 1,00 m2 8,18 m2 K/W
RES2020WO 20 cm 2 Paneles/paquete = 1,00 m2 9,09 m2 K/W

			 
Baumit Resolution 022 (100X50 cm)	 Consultar precio y plazo de entrega
Conductividad térmica: �λ = 0,022 W/mK

E

Panel aislante no inflamable de lana mineral, imprimada por las 2 caras. Según normativa EN 13162 con 
propiedades aislantes y acústicas mejoradas. Forma parte de Baumit MineralSystem.

Baumit MineralTherm  |

Artículo Referencia Espesor     Packaging Resist. Térmica
17608 8 cm 3 Paneles/paquete = 1,50 m2 2,22 m2 K/W
17610 10 cm 2 Paneles/paquete = 1,00 m2 2,78 m2 K/W
17612 12 cm 2 Paneles/paquete = 1,00 m2 3,33 m2 K/W
17614 14 cm 2 Paneles/paquete = 1,00 m2 3,89 m2 K/W
17616 16 cm 2 Paneles/paquete = 1,00 m2 4,44 m2 K/W
17618 18 cm 2 Paneles/paquete = 1,00 m2 5,00 m2 K/W
17620 20 cm 2 Paneles/paquete = 1,00 m2 5,56 m2 K/W

Para tamaños menores a 8 cm, consultar.

			 
Baumit MineralTherm, imprimada a dos caras (62,5x80 cm)	 Consultar precio y plazo de entrega
Conductividad térmica: λ = 0,039 W/mK (40-50 mm); 0,036 W/mK (60-220 mm)

M

Baumit MineralTherm Duo  |
Panel aislante no inflamable de doble densidad no revestido, específico para fachadas con Sistemas de 
Aislamiento Térmico por el Exterior (SATE). 

Artículo Referencia Espesor     Packaging Resist. Térmica
126774 5 cm 6 Paneles/paquete = 4,32 m2 1,40 m2 K/W
139655 6 cm 5 Paneles/paquete = 3,6 m2 1,65 m2 K/W
139656 8 cm 4 Paneles/paquete = 2,88 m2 2,25 m2 K/W
139657 10 cm 3 Paneles/paquete = 2,16 m2 2,80 m2 K/W
131272 12 cm 2 Paneles/paquete = 1,44 m2 3,35 m2 K/W
139658 14 cm 2 Paneles/paquete = 1,44 m2 3,95 m2 K/W
139659 16 cm 2 Paneles/paquete = 1,44 m2 4,50 m2 K/W
139660 18 cm 2 Paneles/paquete = 1,44 m2 5,05 m2 K/W
139661 20 cm 2 Paneles/paquete = 1,44 m2 5,60 m2 K/W

			 
Baumit MineralTherm Duo (120x60 cm)	 Consultar precio y plazo de entrega
Conductividad térmica: λ = 0,035 W/mK

M

Baumit MineralTherm Lamela  |
Panel aislante de fachada de lana mineral tipo Lamela, imprimido a 2 caras, no inflamable. Según normativa 
EN 13162. Componente del Sistema SATE EPS,  como cortafuegos aislante.

Artículo Referencia Espesor     Packaging Resist. Térmica
27610 10 cm 4 Paneles/paquete = 0,96 m2 2,94 m2 K/W
27612 12 cm 4 Paneles/paquete = 0,96 m2 3,53 m2 K/W
27614 14 cm 4 Paneles/paquete = 0,96 m2 4,12 m2 K/W
27616 16 cm 4 Paneles/paquete = 0,96 m2 4,71 m2 K/W
27618 18 cm 4 Paneles/paquete = 0,96 m2 5,29 m2 K/W
27620 20 cm 4 Paneles/paquete = 0,96 m2 5,88 m2 K/W

			 
Baumit MineralTherm Lamela (120x20 cm)	 Consultar precio y plazo de entrega
Conductividad térmica: λ = 0,034 W/mK
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Mallas y Fijaciones
Ver Catálogo 2022, páginas 74 a 77

Precio €
IVA no incluido*

Precio €
IVA no incluido*

Baumit ArmaTex

Malla de refuerzo especial para entrecalles (BossenprofilGewebe)

Malla de refuerzo de fibra de vidrio alcalirresistente para usar como parte de la capa de armado en las zonas 
susceptibles de impactos (por ejemplo: zona de zócalos).

SATE

MALLAS DE FIBRA DE VIDRIO

MALLAS DE REFUERZO

			 
Baumit ArmaTex		  	 	 126,00/Rollo
Densidad / Ancho de la malla:   Densidad: 330 gr/m2 / Ancho: aprox. 6 x 6 mm	 		  5,04/m2

Consumo:	 1,0 m/m2 superficie (1 rollo suficiente para 25 m2)	
Envase: 	 Rollo 25 m2

Artículo Referencia:	 26203WO

			 
Para entrecalles en línea recta (Bossenprofilgewebe Fläche Typ 1 30/12/17 mm)	 	 6,14/2m
Envase: 	 2 m	 		  3,07/m
Artículo Referencia:	 22791

			 
Para entrecalles para esquina interior (Bossenprofilgewebe Innenecke Typ 1 30/20/17)	 	 18,50/Caja
Envase: 	 Caja 10 unidades	 		  1,85/Ud
Artículo Referencia:	 88898

			 
Para entrecalles para esquina exterior (Bossenprofilgewebe Aussenecke Typ 1 30/20/17)	 	 18,50/Caja
Envase: 	 Caja 10 unidades	 		  1,85/Ud
Artículo Referencia:	 22792

Costes de envío véase página 79 *�Estos precios son recomendados y no vinculantes. Se verán incrementados por el IVA vigente.Este producto no se encuentra necesariamente en stock y debe encargarse bajo pedido. 4544

			 
Baumit StarTex 145		  	 	 69,00/Rollo
Ancho de la malla:   	 aprox. 4 x 4 mm, Ancho: 100 cm	 		  1,38/m2

Consumo:	 1,1 m/m2 superficie (1 rollo suficiente para 45 m2)	
Envase: 	 Rollo 50 m2, 1 palet = 33 Rollos = 1.650 m2

Artículo Referencia:	 26201RC

			 
Baumit StarTex 160		  	 	 73,00/Rollo
Ancho de la malla:   	 3,5 x 3,5 mm. Ancho: 100 cm	 		  1,46/m2

Consumo:	 1,1 ml/m2 superficie (1 rollo suficiente para 45 m2)	
Envase: 	 Rollo 50 m2, 1 palet = 30 Rollos = 1.500 m2

Artículo Referencia:	 26202RC

			 
Baumit CeramicTex		  	 	 132,50/Rollo
Ancho de la malla:   	 6,5 x 7 mm. Ancho: 100 cm	 		  2,65/m2

Consumo:	 1,1 ml/m2 superficie (1 rollo suficiente para 45 m2)	
Envase: 	 Rollo 50 m2, 1 palet = 20 Rollos = 1.000 m2  
Artículo Referencia:	 2054115

Precio €
IVA no incluido*MALLAS DE FIBRA DE VIDRIO

Malla de refuerzo alcalirresistente para ser utilizada como armadura de los morteros de refuerzo Baumit. 
Elemento certificado de Sistemas Baumit.

Malla de fibra de vidrio alcalirresistente para el sistema de aislamiento térmico exterior Baumit.
Elemento certificado de Sistemas Baumit.

Malla de fibra de vidrio alcalirresistente para el sistema de aislamiento térmico exterior Baumit.
Elemento certificado de CeramicSystem Baumit.

Baumit StarTex 145

Baumit StarTex 160

Baumit CeramicTex (StarTex grob)

Baumit. Ideas con futuro.

SA
TE

VA
LO

R 
IN

TE
RI

OR
LA

 IN
ER

CI
A 

CU
EN

TA
SE

RV
IC

IO
S

RE
HA

BI
LI

TA
CI

ÓN



SATE

Costes de envío véase página 79 *�Estos precios son recomendados y no vinculantes. Se verán incrementados por el IVA vigente.Este producto no se encuentra necesariamente en stock y debe encargarse bajo pedido. 4746

Baumit Espiga de golpeo N  |
Espiga de golpeo con clavo de acero recubierta de plástico para reducir el puente térmico. Gran resistencia de 
cargas para paneles aislantes de EPS y Lana Mineral. Cabeza de anclaje combinable con otros platillos. Posee EPD 
(Environmental Product Declaration).

Artículo Referencia Descripción     Paq. Cant. Ud PVP/Caja

EJ20952 Baumit Espiga de golpeo N 095 60/40 mm caja 100 ud 29,73  Caja

EJ21152 Baumit Espiga de golpeo N 115 80/60 mm caja 100 ud 32,01  Caja

EJ21352 Baumit Espiga de golpeo N 135 100/80 mm caja 100 ud 35,47 Caja

EJ21552 Baumit Espiga de golpeo N 155 120/100 mm caja 100 ud 42,32 Caja

EJ21752 Baumit Espiga de golpeo N 175 140/120 mm caja 100 ud 51,22 Caja

EJ21952 Baumit Espiga de golpeo N 195 160/140 mm caja 100 ud 62,36 Caja

EJ22152 Baumit Espiga de golpeo N 215 180/160 mm caja 100 ud 70,16 Caja

EJ22352 Baumit Espiga de golpeo N 235 200/180 mm caja 100 ud 82,47 Caja

EJ22552 Baumit Espiga de golpeo N 255 220/200 mm caja 100 ud 103,81 Caja

			 
Baumit Espiga de golpeo N
longitud espiga categorías uso (A, B, C, D)/ E

Artículo Referencia Descripción     Paq. Cant. Ud PVP/Caja

27567EJ Baumit Espiga Especial para madera STR H 080 mm Aislam 30-40 mm caja 100 ud 62,96 Caja

98823EJ Baumit Espiga Especial para madera STR H 100 mm Aislam 50-60 mm caja 100 ud 70,99 Caja

120400EJ Baumit Espiga Especial para madera STR H 120 mm Aislam 70-80 mm caja 100 ud 81,29 Caja

140400EJ Baumit Espiga Especial para madera STR H 140 mm Aislam. 90-100 mm caja 100 ud 89,31 Caja

98825EJ Baumit Espiga Especial para madera STR H 160mm Aislam. 110-120 mm caja 100 ud 123,24 Caja

EJ11804 Baumit Espiga Especial para madera STR H 180mm Aislam. 130-140 mm caja 100 ud 130,35 Caja

8711200EJ Baumit Espiga Especial para madera STR H 200mm Aislam 150-160 mm caja 100 ud 142,63 Caja

871120EJ Baumit Espiga Especial para madera STR H 220mm Aislam 170-180 mm caja 100 ud 160,75 Caja

EJ12404 Baumit Espiga Especial para madera STR H 240mm Aislam 190-200 mm caja 100 ud 181,45 Caja

			 
Baumit Anclaje especial para madera STR H
Longitud de espiga - espesor de aislamiento

Artículo Referencia Descripción     Paq. Cant. Ud PVP/Caja

B27770EJ Baumit Espiga de rotación S 115 80/60 mm_ Caja 100 uds caja 100 ud 49,64 Caja

B27771EJ Baumit Espiga de rotación S 135 100/80 mm_Caja 100 uds caja 100 ud 56,40 Caja

B27772EJ Baumit Espiga de rotación S 155 120/100 mm_Caja 100 uds caja 100 ud 68,80 Caja

B27773EJ Baumit Espiga de rotación S 175 140/120 mm_Caja 100 uds caja 100 ud 81,22 Caja

B27775EJ Baumit Espiga de rotación S 195 160/140 mm_Caja 100 uds caja 100 ud 100,24 Caja

B27774EJ Baumit Espiga de rotación S 215 180/160 mm_Caja 100 uds caja 100 ud 110,65 Caja

B27777EJ Baumit Espiga de rotación S 235 200/180 mm_Caja 100 uds caja 100 ud 118,00 Caja

32554EJ Baumit Espiga de rotación S 255 220/200 mm_Caja 100 uds caja 100 ud 134,97 Caja

B27778EJ Baumit Espiga de rotación S 275 240/220 mm_Caja 100 uds caja 100 ud 156,93 Caja

32954EJ Baumit Espiga de rotación S 295 260/240 mm_Caja 100 uds caja 100 ud 173,39 Caja

			 
Baumit Espiga de rotación S
longitud espiga categorías uso (A, B, C, D)/ E

Baumit Espiga de rotación S  |
Espiga roscada universal apta para todas las superficies, para todos los materiales aislantes a ras de superficie (con 
Baumit Stopfen STR U) o empotradas con arandela para material aislante.

Espiga especial para superficies de madera y fibra - yeso, para todos los paneles aislantes. Atornillado directo sin 
necesidad de taladrar previamente.

I

NBaumit Espiga especial para madera STR H  |

Precio €
IVA no incluido*FIJACIONES

Baumit. Ideas con futuro.

E M R

E

			 
Baumit StarTrack Orange		  	 	 240,00/Caja
Montaje:	 Punta Torx T 30		  0,80/Ud.
Profundidad de anclaje en la superficie portante: ≥ 40 mm/≥ 65 mm en hormigón celular	
Categoría de utilización:	 A, B, C, E
Longitud de espiga:	 88 mm
Consumo:	 min. 6 StarTrack Orange/m2 (1 caja para aprox. 50 m2)
Envase:	 Caja 300 Unidades
Artículo Referencia:	 27842

			 
Baumit StarTrack Duplex		  	 	 224,00/Caja
Profundidad de anclaje en la superficie portante: ≥ 40 mm		  1,12/Ud.
�Ámbito de aplicación:	� Hormigón, ladrillo macizo y ladrillo perforado y bloques 

prefabricados rellenos de hormigón
Categoría de utilización:	 A, B, C
Longitud de espiga:	 138 mm
Consumo:	 aprox. 6 StarTrack Duplex/m2 (1 caja para aprox. 33 m2)
Envase:	 Caja 200 Unidades
Artículo Referencia:	 27823

O

O

Precio €
IVA no incluido*STARTRACK

Fijación mecánica suplementaria alternativa al anclaje tradicional, especialmente indicada para materiales 
porosos, hormigón celular y material base delicado. Se pueden vencer capas de revoco antiguas hasta un 
máximo de 40 mm.

Fijación mecánica suplementaria alternativa al anclaje tradicional, especialmente indicado para la 
colocación de un doble sistema de aislamiento térmico por el exterior (máx. 90 mm de espesor).

Baumit StarTrack Orange  |

Baumit StarTrack Duplex  | E

			 
Baumit StarTrack Red		  	 	 231,00/Caja
Profundidad de anclaje en la superficie portante: ≥ 40 mm		  0,77/Ud.
�Ámbito de aplicación:	� Hormigón, ladrillo macizo y ladrillo perforado
Categoría de utilización:	 A, B, C
Longitud de espiga:	� 88 mm. También disponible en longitud de 138 mm 

para mayor profundidad de anclaje (StarTrack Green)
Consumo:	 aprox. 6 StarTrack Red/m2 (1 caja para aprox. 50 m2)
Envase:	 Caja 300 Unidades
Artículo Referencia:	 27820

Baumit StarTrack Red  |
Fijación mecánica suplementaria alternativa al anclaje tradicional en presencia de capas de revoco antiguas 
(máx. 40 mm de espesor).

EO

			 
Baumit StarTrack Blue		  	 	 219,00/Caja
Profundidad de anclaje en la superficie portante: ≥ 40 mm		  0,73/Ud.
�Ámbito de aplicación:	� Hormigón
Categoría de utilización:	 A, B
Longitud de espiga:	 55 mm
Consumo:	 aprox. 6 StarTrack Blue/m2 (1 caja para aprox. 50 m2)
Envase:	 Caja 300 Unidades
Artículo Referencia:	 27821

Baumit StarTrack Blue  |
Fijación mecánica suplementaria alternativa al anclaje tradicional en superficies sin revoco, especialmente 
sobre hormigón.
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Precio €
IVA no incluido*FIJACIONES

SATE

Costes de envío véase página 79 *�Estos precios son recomendados y no vinculantes. Se verán incrementados por el IVA vigente.Este producto no se encuentra necesariamente en stock y debe encargarse bajo pedido. 4948 Baumit. Ideas con futuro.

			 
Tapón de cierre S (Stopfen STR U EPS)	 	 14,70/Caja
Envase: 	 Caja 500 Unidades (se vende por cajas)	 		
Artículo Referencia:	 8709033EJ

			 
Plato de fijación SBL 140 plus (DübelTeller SBL 140 plus)	 	 55,31/Caja
Envase: 	 Caja 100 Unidades (se vende por cajas)	 		
Artículo Referencia:	 8716140008EJ

Tapón de cierre S (Stopfen STR U EPS)

Plato de fijación SBL 140 plus (DübelTeller SBL 140 plus)

Elemento para tapar el hueco de la espiga en el montaje a ras de la superficie, especialmente indicado para 
Baumit Espiga S. Color blanco.

Plato para la fijación de paneles de lana mineral a ras de la superficie, en combinación con espigas de 
percusión o espigas roscadas homologadas.

Precio €
IVA no incluido*FIJACIONES

			 
Arandela STR U EPS 035 blanco - Espesor: 15 mm	 	 7,69/Caja
Envase: 	 Caja 100 unidades	 		
Artículo Referencia:	 27638EJ

			 
Arandela STR U EPS 032 gris - Espesor: 15 mm	 	 11,36/Caja
Envase: 	 Caja 100 unidades	 		
Artículo Referencia:	 27639EJ

			 
Arandela STR U Lana Mineral - Espesor: 15 mm	 	 15,80/Caja
Envase: 	 Caja 100 unidades	 		
Artículo Referencia:	 27640EJ

			 
Arandela STR U Espuma Resol - Espesor: 15 mm	 	 24,46/Caja
Envase: 	 Caja 100 unidades	 		
Artículo Referencia:	 8593112030

Baumit Arandela STR U 2G
Arandela para el material aislante para Baumit espiga de rotación S y anclaje especial STR H.

			 
Baumit Herramienta de Montaje S	 	 135,95/Kit
Envase: 	 Kit	 		
Artículo Referencia:	 8593112030EJ
 

			 
Baumit Herramienta de Montaje STR U 2G	 	 151,86/Kit
Envase: 	 Kit	 		
Artículo Referencia:	 9229000000

 

Baumit Herramienta de Montaje S

Herramienta de montaje STR U 2G

Herramienta especial de montaje para el desplazamiento de Baumit espiga de rotación S. Con borde incisivo 
intercambiable, broca atornilladora y placa tope. Montaje: Atornillador común (aprox. 1000 vatios) con plato 
de 3 mordazas. N X H.

Herramienta especial de montaje para el desplazamiento de Baumit Espiga STR en EPS y lana mineral. Con 
borde incisivo intercambiable, broca atornilladora y placa tope. Montaje: Atornillador comun (aprox. 1000 
vatios) con plato de 3 mordazas. El empotrado sólo es posible con el nivel de ajuste.
Incluye :
1 disco de tope
1 disco de corte adicional (Corto y largo)
1 eje ajustable
1 punta Torx T30
1 punta Torx T25 (para STR H – madera
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Baumit Listón con armadura para perfil de arranque (SockelprofilAufsteckleiste)	 	 6,85/Perfil
Ancho de la malla:   	 12,5 cm	 		  2,74/m
Envase: 	 Unidad 2,5 m., 1 Caja = 50 Unidades = 125 m
Artículo Referencia:	 175050EJ

			 
Baumit Set de montaje para perfil de arranque (MontageSet für SockelProfile)	 	 19,71/Kit
Contenido:   	 75 Uds. Tacos clavo 6 x 60 mm, 10 Uds. Piezas de empalme, 50 Uds. Distanciadores 3 mm.		
Envase: 	 Kit
Artículo Referencia:	 27675EJ

			 
Baumit Perfil de inserción therm (SockeleinschubProfil therm)	 	 8,88/perfil
Envase: 	 Unidad 2 m, 1 fajo = 25 Unidades = 50 m	 		  4,44/m
Artículo Referencia:	 26073

			 
Baumit Perfil de conexión para ventana básico	 	 7,49/Perfil
Ancho de la malla:   	 12,5 cm	 		  3,12/m
Recomendado para espesores de aislante de hasta 10 cm y ventanas de hasta 2 m2	
Envase: 	 Unidad 2,4 m, 1 Caja = 25 Unidades = 60 m
Artículo Referencia:	 26576

			 
Baumit Perfil de conexión para ventana Plus	 	 11,74/Perfil
Ancho de la malla:   	 12,5 cm	 		  4,89/m
Envase: 	 Unidad 2,4 m, 1 Caja = 25 Unidades = 60 m
Artículo Referencia:	 26579

SATE

Costes de envío véase página 79 *�Estos precios son recomendados y no vinculantes. Se verán incrementados por el IVA vigente.Este producto no se encuentra necesariamente en stock y debe encargarse bajo pedido. 5150 Baumit. Ideas con futuro.

Artículo Referencia Espesor     Envase PVP/m PVP/perfil

27908WO 8 cm Perfil 2 m, 1 fajo = 10 perfiles = 20 m 8,01 16,02

22833WO 10 cm Perfil 2 m, 1 fajo = 10 perfiles = 20 m 8,45 16,90

22834WO 12 cm Perfil 2 m, 1 fajo = 10 perfiles = 20 m 8,87 17,74

22835WO 14 cm Perfil 2 m, 1 fajo = 10 perfiles = 20 m 9,30 18,60

22836WO 16 cm Perfil 2 m, 1 fajo = 10 perfiles = 20 m 9,73 19,46

			 
Baumit Perfil de arranque Therm (SockelProfil Therm)

Artículo Referencia Espesor     Envase PVP/m PVP/perfil

27664 4 cm Perfil 2,5 m 2,35 5,88

27655 5 cm Perfil 2,5 m 2,58 6,45

27656 6 cm Perfil 2,5 m 2,58 6,45

27508 8 cm Perfil 2,5 m 3,23 8,08

27510 10 cm Perfil 2,5 m 4,33 10,83

27512 12 cm Perfil 2,5 m 5,18 12,95

22755 14 cm Perfil 2,5 m 7,23 18,08

22757 16 cm Perfil 2,5 m 7,79 19,48

22758 18 cm Perfil 2,5 m 8,76 21,90

			 
Baumit Perfil de arranque de aluminio (SockelProfil)

Precio €
IVA no incluido*PERFILES

Perfil de arranque de plástico para evitar puentes térmicos. El set contiene el perfil de arranque con goterón 
y malla de fibra de vidrio soldada para prevenir posibles grietas en las zonas de impacto. Fijación con Baumit 
Set de montaje para perfil de arranque. 
Conductividad térmica: λ = aprox. 0,20 W/mK (Aluminio aprox. 200 W/mK)

Perfil de arranque de aluminio en U con goterón y reborde para la unión del SATE al zócalo.

Baumit Perfil de arranque Therm (SockelProfil Therm) 

Baumit Perfil de arranque de aluminio (SockelProfil) 

Precio €
IVA no incluido*

Precio €
IVA no incluido*

Baumit Listón con armadura para perfil de arranque (SockelprofilAufsteckleiste)

Baumit Perfil de conexión para ventana básico (FensteranschlussProfil Basic)

Baumit Perfil de conexión para ventana Plus (FensteranschlussProfil Plus)

Baumit Perfil de inserción therm (SockeleinschubProfil therm)

Baumit Set de montaje para perfil de arranque (MontageSet für SockelProfile)

PERFILES

PERFILES DE CONEXIÓN CON VENTANA

Perfil plástico con malla de fibra de vidrio y goterón para encastrar en Baumit Perfil de arranque. Para 
minimizar el riesgo de grietas en la zona de la unión del perfil de arranque.

Perfil plástico autoadhesivo con cinta selladora y malla de fibra de vidrio para realizar una unión del SATE con 
el marco de la ventana. Resistente a la lluvia.

Perfil plástico autoadhesivo, que admite movimientos en 2 direcciones, con cinta selladora y malla de fibra 
de vidrio para realizar la unión del SATE con el marco de ventanas y puertas. Resistente a la lluvia. Canto con 
cinta adhesiva integrada para un montaje preciso, incluso después de la instalación de los paneles aislantes. 

Perfil plástico con malla de fibra de vidrio y goterón para una conexión precisa con el zócalo. El perfil para 
arranque se inserta entre el aislamiento de la fachada y el del zócalo. Indicado para espesores por encima de 
16 cm. Máxima diferencia de espesor: 9 cm.

Material de fijación para Baumit Perfil de arranque.
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Precio €
IVA no incluido*

Precio €
IVA no incluido*

PERFILES DE ESQUINA

PERFILES PARA JUNTAS

			 
Baumit Perfil para juntas de dilatación recto	 	 26,10/Perfil
Ancho de la malla: 	 2 x 10 cm	 		  10,44/m
Envase: 	 Unidad 2,5 m, min. 1 Caja = 25 Unidades = 62,5 m
Artículo Referencia:	 26542

			 
Baumit Perfil de esquina flexible		 	 3,50/Perfil
Ancho de la malla: 	 12,5 x 12,5 cm	 		  1,40/m
Envase: 	 Unidad 2,5 m, min. 1 Caja = 25 Unidades = 62,5 m
Artículo Referencia:	 26562

			 
Baumit Perfil anti-goteo - Perfil goterón 90º	 	 7,50/Perfil
Ancho de la malla: 	 2,5 x 12,5 cm	 		  3,00/m
Envase: 	 Unidad 2,5 m, min. 1 Caja = 25 Unidades = 62,5 m
Artículo Referencia:	 26550

			 
Baumit Protector de esquinas curvas	 	 54,25/Rollo
Envase: 	 1 Rollo = 25 m	 		  2,17/m
Artículo Referencia:	 27685

			 
BAUMIT Perfil de esquina rígido con arista	 	 3,34/Perfil 
Ancho de la malla: 	 12,5 x 12,5 cm	 		  1,67/m
Envase: 	 Unidad 2 m, min. 1 Caja = 25 Unidades = 50 m
Artículo Referencia:	 W162000

SATE

Costes de envío véase página 79 *�Estos precios son recomendados y no vinculantes. Se verán incrementados por el IVA vigente.Este producto no se encuentra necesariamente en stock y debe encargarse bajo pedido. 5352 Baumit. Ideas con futuro.

Baumit Perfil de esquina flexible (KantenSchutx Flexibel)

Baumit Perfil para juntas de dilatación recto (DehnfugenProfil E-Form)

Baumit Perfil de esquina rígido con arista (Gewebeeckwinkel)

Baumit Protector de esquinas curvas (Rolleck)

Baumit Perfil anti-goteo (TropfkantenProfil)

Ángulo plástico con malla de fibra de vidrio para formar cierres precisos en los cantos de los edificios. Su diseño permite 
la formación de ángulos inferiores a 90 grados.

Perfil de juntas de dilatación con malla de fibra de vidrio para superficies de pared para realizar juntas de dilatación 
compactas en el edificio de 5 a 25 mm de ancho.

Perfil de esquina de plástico con malla de fibra de vidrio y borde de esquina puntiagudo para facilitar la formación
de esquinas alineadas y rectas.

Ángulo esquinero de malla de plástico en rollo para zonas en ángulo por encima y por debajo
de 90° C. Puede fijarse al andamio para un montaje y almacenaje más sencillo y ordenado.

Perfil plástico para formación de goterón en fachadas salientes, aperturas de puertas y ventanas, cierres de cajas de 
persianas, balcones, etc. Disponible en 90º.

Precio €
IVA no incluido*

Precio €
IVA no incluido*PERFILES DE ESQUINA

PERFILES DE CONEXIÓN CON VENTANA

			 
Baumit Perfil de esquina - Ancho de la malla: 10x15 cm	 	 2,23/Perfil
Envase: 	 Unidad 2,5 m, Unidad mín. 1 Caja = 50 Uds. = 125 m	 		  0,89/m
Artículo Referencia:	 26560

			 
Baumit Perfil de esquina - Ancho de la malla: 10x23 cm	 	 4,15/Perfil
Envase: 	 Unidad 2,5 m, Unidad mín. 1 Caja = 50 Uds. = 125 m	 		  1,66/m
Artículo Referencia:	 21648

			 
Baumit Perfil de conexión para ventana flexible	 	 20,81/Perfil
Ancho de la malla:   	 12,5 cm	 		  8,67/m
Envase: 	 Unidad 2,4 m, Unidad mín. 1 Caja = 25 Uds. = 60 m
Artículo Referencia:	 27697

			 
Baumit Perfil de conexión para ventana flexible (RAL 7016)	 	 20,81/Perfil
Ancho de la malla:   	 12,5 cm	 		  8,67/m
Envase: 	 Unidad 2,4 m, Unidad mín. 1 Caja = 25 Uds. = 60 m
Artículo Referencia:	 21699RAL7016

			 
Baumit Perfil de conexión para ventana PURFIX	 	 21,31/Perfil
Ancho de la malla:   	 12,5 cm	 		  8,88/m
Envase: 	 Unidad 2,4 m, Unidad mín. 1 Caja = 25 Uds. = 60 m
Artículo Referencia:	 27180

Baumit Perfil de conexión para ventana flexible (FensteranschlussProfil Flexibel)

Baumit Perfil de esquina (KantenSchutz mit Gewebe - Kunststoff)

Baumit Perfil de conexión para ventana flexible (RAL 7016)

Baumit Perfil de conexión para ventana PURFIX (FensteranschlussProfil PURFIX)

Perfil plástico autoadhesivo, que admite movimientos en 3 direcciones, con cinta selladora y cinta comprimida así como 
malla de fibra de vidrio para realizar la unión del SATE con el marco de ventanas y puertas, especialmente para casas de 
consumo de energía casi nula y casas pasivas. La pestaña que se elimina posteriormente está especialmente diseñada 
para conseguir la unión con el sistema.

Ángulo esquinero de malla de fibra de vidrio para una perfecta aplicación y refuerzo de los cantos.

Perfil plástico autoadhesivo de color negro (RAL7016), que admite movimientos en 3 direcciones, con cinta selladora 
y cinta comprimida, para realizar la unión del SATE con el marco de ventanas y puertas, especialmente para casas de 
consumo de energía casi nula y casas pasivas. La pestaña que se elimina posteriormente está especialmente diseñada 
para conseguir la unión con el sistema.

Perfil plástico con malla para el empleo en Sistemas SATE y carpintería de ventanas y puertas, que precisen de 
movimientos de compensación más amplios. Se puede instalar el perfil en el elemento constructivo antes de la 
instalación del SATE. 
Permite un sellado seguro. Para su fijación cuenta con una cinta adhesiva adicional. Resistente a la lluvia. 
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Precio €
IVA no incluido*

Precio €
IVA no incluido*ALFEIZAR

			 
Baumit Adhesivo especial X-Press	 	 Consultar
Envase: 	 Cartucho 290 ml	 		
Artículo Referencia:	 26592

			 
Baumit Perfil para alféizar - Intradós: max. 280 mm	 	 225,50/Set
Envase: 	 Set de 10 pares	 		
 	 Consta de 10 uds. dobles: 10 lado derecho y 10 lado izquierdo
Artículo Referencia:	 26589WO1P

ACCESORIOS

			 
Baumit Tapón de andamio 		  	 	 41,00/Caja
Envase: 	 1 caja = 25 unidades	 		
Artículo Referencia:	 2053059

SATE

Costes de envío véase página 79 *�Estos precios son recomendados y no vinculantes. Se verán incrementados por el IVA vigente.Este producto no se encuentra necesariamente en stock y debe encargarse bajo pedido. 5554 Baumit. Ideas con futuro.

Baumit Tapón de andamio (Gerüstankerdichtstopfen)

Baumit Perfil para alféizar (FensterbankProfil)

Baumit Adhesivo especial X-Press

Precio €
IVA no incluido*

Precio €
IVA no incluido*

PERFILES PARA JUNTAS

ACCESORIOS

			 
Baumit Cinta selladora 15/2-6 - Ámbito de aplicación: Ancho de junta 2 - 6 mm	 	 23,40/Rollo
Envase: 	 Rollo 18 m, 1 Caja = 5 Rollos = 90 m	 		  1,30/m
Artículo Referencia:	 26557 (Compra mínima: 1 Caja de 5 Rollos)

			 
Baumit Cinta selladora 15/5-12 - Ámbito de aplicación: Ancho de junta 5 - 12 mm	 	 23,58/Rollo
Envase: 	 Rollo 9 m., 1 Caja = 5 Rollos = 45 m	 		  2,62/m
Artículo Referencia:	 26548 (Compra mínima: 1 Caja de 5 Rollos)

			 
Baumit Perfil para juntas de dilatación vertical	 	 13,18/Unidad
Ancho de la malla:   	 2 x 12,5 cm / Borde: 5mm	 		  6,59/m
Envase: 	 Unidad 2 m, 1 Fajo = 25 Unidades = 50 m
Artículo Referencia:	 26563

			 
Baumit Perfil de conexión con elemento rígido de cubierta (Blechanschlussprofil)	 	 13,60/Unidad
Ancho de la malla:   	 2 x 12,5 cm	 		  6,80/m
Envase: 	 Unidad 2 m, 1 fajo = 25 Unidades = 50
Artículo Referencia:	 21930

			 
Baumit Perfil de fin de línea		  	 	 2,78/Perfil
Ancho de la malla:   	 12,5 cm / Espesor de pestaña: 3 mm	 		  1,39/m
Envase: 	 Unidad 2 m, 1 fajo = 25 unidades = 50 m
Artículo Referencia:	 22668

			 
Baumit Perfil para juntas de dilatación en esquina	 	 26,10/Perfil
Ancho de la malla: 	 2 x 10 cm	 		  10,44/m
Envase: 	 Unidad 2,5 m, 1 fajo = 25 Unidades = 62,5 m
Artículo Referencia:	 26543

Baumit Perfil para juntas de dilatación en esquina (DehnfugenProfil V-Form)

Baumit Cinta selladora (FugendichtBand)

Baumit Perfil para juntas de dilatación vertical (BewegungsfugenProfil)

Baumit Perfil de conexión con elemento rígido de cubierta (Blechanschlussprofil)

Baumit Perfil de fin de línea (Putzabschlussprofil)

Perfil de juntas de dilatación con malla de fibra de vidrio para esquinas interiores para realizar juntas de dilatación 
compactas en el edificio de 5 a 25 mm de ancho.

Cinta selladora precomprimida y autoadhesiva de espuma blanda PUR con superficies laterales impregnadas. 
Resistente a la lluvia torrencial.

Perfil plástico de juntas de dilatación con malla de fibra de vidrio para realizar juntas de dilatación verticales. Ancho de 
junta máx. 10 mm, p.e. entre elementos constructivos diferentes.

Perfil plástico con malla de fibra de vidrio para la inserción en conexiones de chapa (p.e. terminaciones en borde del 
tejado) con el fin de conseguir una unión flexible, segura e impermeable entre el revoco y el tejado.

Perfil plástico blanco con malla de fibra de vidrio para embeber en la capa de refuerzo y conseguir una terminación 
perfecta del sistema.

Espuma impregnada y muy elástica para el tapado de perforaciones producidas por los anclajes del andamio

Perfil de conexión e inserción para una ejecución duradera e impermeable del alféizar (alféizares estándar de aluminio, 
madera, PVC, piedra o alféizares realizados a medida).

Adhesivo elástico de alta calidad, desarrollado con la nueva tecnología MS. 
Para el pegado del Baumit Perfil de ventana en la superficie preparada.

Precio €
IVA no incluido*ELEMENTOS PARA COLGAR CARGAS EN SATE (LIGERAS)

			 
Baumit Espiral de anclaje		  	 	 11,00/Caja
Envase: 	 1 bolsa = 10 unidades. 1 caja = 10 bolsas	 		
Artículo Referencia:	 27690

Baumit Espiral de anclaje (SpiralDübel)

Para el anclaje de pequeños elementos constructivos en el material aislante (aprox. 3 kgs. por cada anclaje).
Montaje: Torx T40. Incluye junta anti-humedad.

SA
TE

1,64/Ud.

VA
LO

R 
IN

TE
RI

OR
LA

 IN
ER

CI
A 

CU
EN

TA
SE

RV
IC

IO
S

RE
HA

BI
LI

TA
CI

ÓN



Precio €
IVA no incluido*PRODUCTOS COMPLEMENTARIOS PARA SATE 

			 
Baumit Espuma de Relleno de Poliuretano	 	 16,48/Cartucho
Contenido: 	 750 ml		
Envase: 	 Caja de 12 cartuchos
Artículo Referencia:	 27682

			 
Baumit Herramienta especial para perforar EPS	 76,72/Ud.
Envase:   	 Unidad
Artículo Referencia:	 8799070090

			 
Baumit Limpiador de espuma	 15,35/Cartucho
Envase: 	 Cartucho 500 ml, 1 caja = 12 cartuchos 		
Artículo Referencia:	 29276

Precio €
IVA no incluido*

Baumit Espuma de Relleno de Poliuretano (FüllSchaum B1)

Baumit Herramienta especial para perforar EPS

Baumit limpiador de espuma (Pistolenreiniger)

Espuma de poliuretano, indicada para el cierre de juntas (de 2 a 5mm de ancho) entre las placas aislantes.

			 
Baumit Iso Corner	 Ver tabla abajo
Medidas: Sup. de anclaje en el canto: 10x100mm / Sup. de anclaje en el lateral:
(long. máxima 40mm)x100mm. Envase: 1 caja compuesta por 1 pieza y 3 anclajes de Fachada 

Artículo Referencia Aislamiento PVP/Caja
8778140070 60-140 mm 43,37
8778200070 140-200 mm 47,25
8778300070 200-300 mm 53,88

Baumit Iso Corner  
Elemento de montaje de espuma rígida de poliuretano, sin CFC, para conseguir en el MineralSystem un anclaje sin 
puentes térmicos.

Baumit Cepillo de limpieza
Complemento para la correcta instalación de Baumit Iso Bar.

Herramienta para la instalación del Zyrillo para montaje 70 mm.

			 
Baumit MultiFix USF	 20,30/Ud.
Envase:   	 Unidad
Artículo Referencia:	 9571000280

			 
Baumit Bomba de soplado	 28,08/Ud.
Envase:   	 Unidad
Artículo Referencia:	 9150300000

Baumit MultiFix

Baumit Bomba de soplado

Complemento para la correcta instalación de Baumit Iso Bar.

Complemento para la correcta instalación de Baumit Iso Bar.

			 
Baumit Pistola de instalación	 70,19/Ud.
Envase:   	 Unidad
Artículo Referencia:	 95700103000

Baumit Pistola de instalación AP 300
Complemento para la correcta instalación de Baumit Iso Bar.

Disolvente especial para la limpieza de Baumit pistola dosificadora (Dosierpistole) y de la herramienta en la aplicación 
de Baumit Espuma de Relleno de Poliuretano (FüllSchaum B1).

SATE

Costes de envío véase página 79 *�Estos precios son recomendados y no vinculantes. Se verán incrementados por el IVA vigente.Este producto no se encuentra necesariamente en stock y debe encargarse bajo pedido. 5756 Baumit. Ideas con futuro.

Precio €
IVA no incluido*

			 
Baumit Elemento de montaje		  	 	 102,82/Ud.
Dimensiones:   	 16 x 10 x 100 cm	 		
Envase: 	 Unidad
Artículo Referencia:	 27677WO

			 
Baumit Cilindro de montaje Zyrillo - Ø 70	 	 88,80/Caja
Densidad: 	 170 kg/m3	 		  8,88/Ud.
Envase: 	 1 Caja 10 uds. 
Artículo Referencia:	 27686EJ

ELEMENTOS PARA COLGAR CARGAS EN SATE (PESADAS)

			 
Baumit Anclaje Dardo 	 	 Ver tabla abajo
Dimensiones:   	 Diámetro de espiga: 8 mm / Profundidad de anclaje: 70 mm	 		
Envase: 	 1 caja = 10 sets. Set compuesto por 1 casquillo de instalación, 1 arandela de sellado,  
 	 1 adaptador, 1 taco de fachada y lleva 1 punta T30 por paquete

Artículo Referencia Ø Aislamiento PVP/Set PVP/caja
8500080440 80 mm 5,49 54,90
8500100 100 mm 5,54 55,40
8500120440 120 mm 5,63 56,30
8500140440 140 mm 5,71 57,10
8500160 160 mm 5,87 58,70
8500180 180 mm 5,99 59,90
8500200 200 mm 6,14 61,40

Precio €
IVA no incluido*

Baumit Anclaje Dardo

Baumit Elemento de montaje (MontageMeter)

Baumit Cilindro de montaje Zyrillo

Sistema de sujeción de cargas a posteriori de elementos de fachadas (ligeros, hasta 15 kg).

Elemento de montage de EPS de alta densidad para la sujeción de elementos ligeros tales como buzones, abrazaderas, etc.

			 
Baumit Iso Bar                                                                                                                                     	 Ver tabla abajo
Envase: Unidad

Artículo Referencia Aislamiento PVP/Pieza
8779200100    Iso Bar 200  (espesores menos de 120) 26,18
8779260100    Iso Bar 260  (espesores menos de 180) 28,90
8779320100    Iso Bar 320  (espesores menos de 240) 31,58
8779380100    Iso Bar 380  (espesores menos de 300) 34,30

			 
Baumit Cepillo de limpieza                                                                                                                                     	 Ver tabla abajo
Envase: Unidad

Artículo Referencia PVP/Pieza
9150300026    Cepillo de limpieza 26                      4,68
9150300028    Cepillo de limpieza 28                      4,68

Baumit IsoBar
Sistema para fijación a posteriori en fachadas SATE de elementos con carga media y alta. Para Toldos, marquesinas, 
compresores climatización, rejas.

Cilindro en forma ondulada de EPS. Para la sujeción de abrazaderas de tubos, soportes de tendederos, etc.

ELEMENTOS PARA COLGAR CARGAS EN SATE (LIGERAS) ELEMENTOS PARA COLGAR CARGAS EN SATE (PESADAS)

SA
TE

NUEVO

NUEVO

NUEVO

NUEVO

NUEVO

NUEVO

VA
LO

R 
IN

TE
RI

OR
LA

 IN
ER

CI
A 

CU
EN

TA
SE

RV
IC

IO
S

RE
HA

BI
LI

TA
CI

ÓN



Coslada (Madrid)
Arquitectos: CIP Arquitectos SL

Molduras y Perfiles de fachadas
Ver Catálogo 2022, página 73

Precio €
IVA no incluido*

Precio €
IVA no incluido*

SATE

Precio €
IVA no incluido*MARCOS DE PUERTAS Y VENTANAS

Baumit Perfil A

Baumit Perfil A		  72,40/Unidad
Envase: 	 Unidad 2,5 m	 28,96/m
Artículo Referencia:	 31002WO

Baumit Perfil FA

Baumit Perfil FA		  73,50/Unidad
Envase: 	 Unidad 2,5 m	 29,40/m
Artículo Referencia:	 31000WO

Baumit Perfil FB

Baumit Perfil FB		  83,40/Unidad
Envase: 	 Unidad 2,5 m	 33,36/m
Artículo Referencia:	 31001WO

Baumit Perfil C

Baumit Perfil C		  82,50/Unidad
Envase: 	 Unidad 2,5 m	 33,00/m
Artículo Referencia:	 31003WO

Baumit Perfil D

Baumit Perfil D		  82,50/Unidad
Envase: 	 Unidad 2,5 m	 33,00/m
Artículo Referencia:	 31004WO

Baumit Perfil FC

Baumit Perfil FC		  69,60/Unidad
Envase: 	 Unidad 2,5 m	 27,84/m
Artículo Referencia:	 31008WO

MARCOS DE PUERTAS Y VENTANAS

CLAVES DE BÓVEDA Y CONSOLAS

Baumit Perfil FS

Baumit Perfil FS		  100,50/Unidad
Envase: 	 Unidad 2,5 m	 40,20/m
Artículo Referencia:	 31015WO

Baumit Perfil FP

Baumit Perfil FP		  82,50/Unidad
Envase: 	 Unidad 2,5 m	 33,00/m
Artículo Referencia:	 31014WO

Baumit Perfil FD

Baumit Perfil FD		  55,15/Unidad
Envase: 	 Unidad 2,5 m	 22,06/m
Artículo Referencia:	 31009WO 

Baumit Perfil FU

Baumit Perfil FU		  70,95/Unidad
Envase: 	 Unidad 2,5 m	 28,38/m
Artículo Referencia:	 31018WO

Baumit Perfil FT

Baumit Perfil FT		  64,98/Unidad
Envase: 	 Unidad 2,5 m	 25,99/m
Artículo Referencia:	 31017WO

Baumit Perfil FF

Baumit Perfil FF		  83,65/Unidad
Envase: 	 Unidad 2,5 m	 33,46/m
Artículo Referencia:	 31011WO

Baumit Perfil L

Baumit Perfil L		  64,98/Unidad
Envase: 	 Unidad 2,5 m	 25,99/m
Artículo Referencia:	 31006WO

Baumit Perfil Linz

Baumit Perfil Linz		  38,93/Unidad
Envase: 	 Unidad 2,5 m	 15,57/m
Artículo Referencia:	 31007WO

Baumit Perfil FO

Baumit Perfil FO		  83,65/Unidad
Envase: 	 Unidad 2,5 m	 33,46/m
Artículo Referencia:	 31013WO

Baumit Perfil AA

Baumit Perfil AA		  47,51/Unidad
Envase: 	 Unidad	
Artículo Referencia:	 30001WO

Costes de envío véase página 79 *�Estos precios son recomendados y no vinculantes. Se verán incrementados por el IVA vigente.Este producto no se encuentra necesariamente en stock y debe encargarse bajo pedido. 5958 Baumit. Ideas con futuro.
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Precio €
IVA no incluido*

Precio €
IVA no incluido*

Precio €
IVA no incluido*

CORNISAS

EMBELLECEDORES

PRODUCTOS COMPLEMENTARIOS

Baumit Embellecedor ZA

Baumit Embellecedor ZB

Baumit Embellecedor ZF

Baumit Cornisa GF

Baumit Cornisa GC

Baumit Cornisa GG

Baumit Cornisa GE

Precio €
IVA no incluido*

Precio €
IVA no incluido*

Precio €
IVA no incluido*

CLAVES DE BÓVEDA Y CONSOLAS

PERFILES PARA ALFÉIZARES Y PERFILES DE IMPOSTA

Baumit Perfil CB

Baumit Perfil CB		  51,32/Unidad
Envase: 	 Unidad	
Artículo Referencia:	 30003WO

Baumit Perfil AE

Baumit Perfil AE		  88,68/Unidad
Envase: 	 Unidad	
Artículo Referencia:	 30010WO

BOCELES

Baumit Bocel BD-K

Baumit Bocel BD-G

Baumit Bocel BD-K		  33,44/Unidad
Envase: 	 Unidad	
Artículo Referencia:	 30004WO

Baumit Perfil BD-G		  40,15/Unidad
Envase: 	 Unidad	
Artículo Referencia:	 30005WO

Baumit Perfil SA

Baumit Perfil SA		  84,15/Unidad
Envase: 	 Unidad 2,5 m	 33,66/m
Artículo Referencia:	 33000WO

Baumit Perfil SG

Baumit Perfil SG		  86,15/Unidad
Envase: 	 Unidad 2,5 m	 34,46/m
Artículo Referencia:	 33006WO

Baumit Perfil SD

Baumit Perfil SD		  86,15/Unidad
Envase: 	 Unidad 2,5 m	 34,46/m
Artículo Referencia:	 33004WO

Baumit Perfil SE

Baumit Perfil SE		  92,23/Unidad
Envase: 	 Unidad 2,5 m	 36,89/m
Artículo Referencia:	 33002WO

Baumit Perfil SH

Baumit Perfil SH		  94,58/Unidad
Envase: 	 Unidad 2,5 m	 37,83/m
Artículo Referencia:	 33007WO

Baumit Cornisa GE		  175,53/Unidad
Envase: 	 Unidad 2,5 m	  70,21/m
Artículo Referencia:	 32003WO

Baumit Embellecedor ZA		  58,06/Unidad
Envase: 	 Unidad 2,5 m	
Artículo Referencia:	 30006WO 

Baumit Embellecedor ZB		  71,24/Unidad
Envase: 	 Unidad 2,5 m	
Artículo Referencia:	 30007WO

Baumit Embellecedor ZF		  55,04/Unidad
Envase: 	 Unidad 2,5 m	
Artículo Referencia:	 30008WO

Baumit Cornisa GG		  151,60/Unidad
Envase: 	 Unidad 2,5 m	 60,64/m
Artículo Referencia:	 32005WO

Baumit Cornisa GC		  126,10/Unidad
Envase: 	 Unidad 2,5 m	 50,44/m
Artículo Referencia:	 32001WO

Baumit Cornisa GF		  154,93/Unidad
Envase: 	 Unidad 2,5 m	 61,97/m
Artículo Referencia:	 32004WO 

Baumit BeschichtungsMasse DKF 75

Baumit PU StoßfugenKleber
Ámbito de aplicación: sirve para el encolado de todos los perfiles Baumit exclusivamente en el ámbito de las juntas a tope.

			 
Baumit PU StoßfugenKleber		  	 18,11/Cartucho
Contenido: 	 310 ml		
Envase: 	 Cartucho
Artículo Referencia:	 31070

Junto con el pedido de molduras y perfiles para fachadas se suministran obligatoriamente las unidades necesarias 
de Baumit Beschichtungsmasse DKF 75 y de Baumit PU StossfugenKleber para asegurar una correcta instalación.

			 
Baumit BeschichtungsMasse DKF 75 - CUBO 5 Kg	 	 39,65/Cubo
Artículo Referencia:	 89000WO		  	 7,93/Kg

Advertencia: Baumit BeschichtungsMasse DKF 75 no es apta para el encolado de perfiles para fachadas
			 
Baumit BeschichtungsMasse DKF 75 - CUBO 1 Kg	 	 9,59/Cubo
Artículo Referencia:	 89001WO

SATE

Costes de envío véase página 79 *�Estos precios son recomendados y no vinculantes. Se verán incrementados por el IVA vigente.Este producto no se encuentra necesariamente en stock y debe encargarse bajo pedido. 6160 Baumit. Ideas con futuro.
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Rehabilitación
Ver Catálogo 2022, páginas 78 a 81

Precio €
IVA no incluido*PREPARACIÓN DE SUSTRATO E IMPRIMACIÓN

			 
Baumit AntiSulfat 5 kg		  	 	 135,95/Garrafa
Consumo:   	 aprox. entre 0,5 y 0,8 kg/m2/mm	 		 27,19/Kg
Rendimiento:	 aprox. entre 6 a 10/m2/envase/3mm por envase	
Envase: 	 5 kg, 1 palet = 40 garrafas = 400 kg
Artículo Referencia:	 539

Precio €
IVA no incluido*MORTERO REFORZADO CON FIBRAS

			 
Baumit MultiContact MC 55 W 25 Kg	 	 25,50/Saco
Consumo:   	 aprox. 4,5 - 5,5 kg/m2 (adhesivo) / aprox. 4,0 - 5,0 kg/m2 (refuerzo)	 		  1,02/kg
Rendimiento:	 aprox. 2,4 - 2,9 m2/Saco	
Envase: 	 Saco 25 kg, 1 palet = 42 Sacos = 1.050 kg. Palet protegido con film.
Artículo Referencia:	 26136

Mortero adhesivo de color blanco natural para la aplicación en Sistemas SATE así como en rehabilitación 
sobre revocos y pinturas resistentes, de base mineral y ligados con resinas artificiales. Puente de unión sobre 
hormigón y placas aislantes, revoco de capa fina sobre hormigón y mampostería de piedra plana, reforzado 
con fibra. Grosor de capa: mín. 3 mm.

Baumit MultiContact MC 55 W

Solución acuosa para el tratamiento químico de sulfatos y cloruros en la rehabilitación 
de la mampostería.

Baumit AntiSulfat                

Baumit MultiPrimer

Baumit ReClean

Baumit FungoFluid

Baumit SanovaPrimer

Costes de envío véase página 79 *�Estos precios son recomendados y no vinculantes. Se verán incrementados por el IVA vigente.Este producto no se encuentra necesariamente en stock y debe encargarse bajo pedido. 6362 Baumit. Ideas con futuro.

Solución acuosa para el tratamiento de fachadas o superficies afectadas por mohos o algas. 
Libre de disolventes.
■ Para fachadas impecables   ■ Contra algas y hongos   ■ Listo para usar
			 
Baumit FungoFluid 5 L				    41,06/Garrafa
Consumo:   	 aprox. 0,05L - 0,1L según grado de disolución	 	 8,21/L
Rendimiento:	 aprox. 50 - 100 m²/envase	
Envase: 	 Garrafa 5 L
Artículo Referencia:	 292833

Líquido de limpieza concentrado con gran capacidad desengrasante para todos los revocos. Biodegradable. 
Según el grado de suciedad se puede diluir con agua en una proporción 1:10.
■ Alto poder de limpieza   ■ Biodegradable   ■ Universal 
			 
Baumit ReClean 5 L				   40,25/Garrafa
Consumo:   	 aprox 2 L/m2	 	 8,05/L
Rendimiento:	 aprox. 25 m2/envase	
Envase: 	 Garrafa 5 L
Artículo Referencia:	 26228

			 
Baumit MultiPrimer 10 L			     	 36,10/Garrafa
Consumo:   	 aprox. 0,10 - 0,25kg/m2 dependiendo del grado de disolución	 	 3,61/L
Rendimiento:	 48 - 120 m2/Envase	
Envase: 	 Garrafa 10 L
Artículo Referencia:	 23208

Imprimación permeable al vapor de agua para consolidar superficies minerales y orgánicas antes de la 
aplicación de revocos y pinturas para fachadas Baumit.
■ Consolida la superficie   ■ Uso universal   ■ Abierto a la difusión

			 
Baumit SanovaPrimer 10 L				   83,50/Garrafa
Consumo:   	 aprox 0,2 L/m2 por capa	 	 8,35/L
Rendimiento:	 aprox. 50 m2/garrafa	
Envase: 	 Garrafa 10 L
Artículo Referencia:	 27089

Imprimación de silicato para la estabilización de superficies minerales arenosas. Apto para revocos de cal, 
cemento y yeso. Transparente.
■ Para consolidar superficies   ■ Para sustratos minerales   ■ Con base de silicato 

RE
HA

BI
LI

TA
CI

ÓN

NUEVO FORMATO

VA
LO

R 
IN

TE
RI

OR
LA

 IN
ER

CI
A 

CU
EN

TA
SE

RV
IC

IO
S



65Baumit. Ideas con futuro.64

VA
LO

R 
IN

TE
RI

OR

BAUMIT IONIT	 PÁGINA 66

Valor Interior
Clima interior

 natural y saludable
Valor Interior
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66 67Baumit. Ideas con futuro.

KLIMA

BAUMIT IONIT COLOR – 66 COLORES RELAJANTES

0189 Elisa

0187 Grace 0407 Marie

0416 Olivia 0566 Selina 0596 Victoria0286 Alice0186 Kim

0869 Carlos

0786 Flynn

0937 Lio

0976 Milan 1036 Odin

1069 Tom

0708 Adam 0788 Keno

0358 Emma

0287 Ina

0356 Lea

0567 Nadine0417 Ria

0409 Sophie 0569 Vivien0289 Amy

0777 Darius 0787 Hugo

0706 Killian

1037 Marco0977 Navid

0939 Oskar

1067 Toni0867 Andre

0188 Fiona 0288 Ivy

0359 Lucy

0408 Naomi

0406 Romy

0568 Tessa 0598 Xenia0058 Denise

0778 Elliah

0866 Jasper

0779 Klaas

0938 Norman 1068 Nico1038 Rafael0978 Vincent

0709 Aron

0056 Flora

0059 Diana

0057 Jana 0357 Mia

0418 Nina

0419 Sarah 0599 Tina

0597 Yuna

0776 Ennio

0707 Benno

0868 Levin

0979 Noah 1039 Sam

1066 Vito

0789 Juri

0936 Maxim

0018 Bianca0010 Whitney*

*0010 Whitney:  Solo para proyectos determinados. Consulte a su gestor de proyectos de la zona.

Ionit
Más información en “Valor Interior” y en “Ionit“/www.baumit.es

IONIT COLOR

IONIT FINISH

IONIT PUTTIES

Precio €
IVA no incluido*

Precio €
IVA no incluido*

Baumit IonitColor
Pintura interior mineral de alta calidad para paredes y techos. Disponible en 66 tonalidades. Puede aplicarse 
con rodillo, brocha o aireless. Muy permeable, con alta capacidad de cubrición. Sin conservantes. Mediante 
la activación de iones, Baumit IonitColor mejora el aire interior. 

■ Más iones saludables   ■ Mejor descanso   ■ Menos polen

			 
IonitColor 14 L	 105,00/Cubo
Consumo:   	 aprox. 0,25 L/m² para 2 manos	 		
Rendimiento:	 aprox. 4 m²/litro, 56 m²/cubo	
Envase: 	 14 L cubo, 1 palet = 32 cubos = 448 L
Artículo Referencia:	 29039

7,50 /L

			 
IonitColor 5 L		  	 	 42,50/Cubo
Consumo:   	 aprox. 0,25 L/m² para 2 manos	 		
Rendimiento:	 aprox. 4 m²/litro, 20 m²/cubo	
Envase: 	 5 L cubo 1 palet = 64 cubos = 320 L
Artículo Referencia:	 29038

8,50/L

Baumit IonitFinish
Para una aplicación rápida – Revoco mineral para interior, listo al uso, para el revestimiento de paredes y 
el relleno de juntas (Calidades Q1 a Q4). Para la aplicación manual y proyección airless. Apto para paneles 
de cartón yeso, paredes enlucidas y hormigón. Para obra nueva y rehabilitación. Combinación óptima con 
IonitColor.

■ Mejora el clima interior   ■ Regula la humedad   ■ Calidad de acabado perfecta
			 
IonitFinish 20 kg		  	 	 51,81/Cubo
Consumo:   	 aprox. 1,55 kg/m²/mm espesor de capa	 		
   	 aprox. 2,30 kg/m² con espesor de capa de 1,5mm
Rendimiento:	 aprox. 8 m²/cubo	
Envase: 	 20 Kg cubo, 1 palet = 32 cubos = 640 kg
Artículo Referencia:	 28987

2,59/Kg

Baumit IonitFino
Revoco mineral para interior en polvo, que regula la humedad activamente. Apto para el revestimiento de 
paredes y el relleno de juntas (Calidades Q1 a Q4). Para la aplicación manual. Apto para paneles de cartón 
yeso, paredes enlucidas y hormigón. Para obra nueva y rehabilitación. Combinación óptima con IonitColor.

■ Mejora el clima interior   ■ Combinación óptima con IonitColor   ■ Calidad de acabado perfecta

			 
IonitFino 15 kg		  	 	 25,50/Saco
Consumo:   	 aprox. 0,85 kg/m²/mm espesor de capa	 		
   	 aprox. 1,28 kg/m2 con espesor de capa de 1,5mm
Rendimiento:	 aprox. 12m²/saco	
Envase: 	 Saco de 15 kg, 1 palet = 54 sacos = 810 kg
Artículo Referencia:	 29015

1,70/Kg

Precio €
IVA no incluido*
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Costes de envío véase página 79 *�Estos precios son recomendados y no vinculantes. Se verán incrementados por el IVA vigente.Este producto no se encuentra necesariamente en stock y debe encargarse bajo pedido.
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ADHESIVOS REVESTIMIENTOS CERÁMICOS	 PÁGINA 70

MORTEROS PAVIMENTOS	 PÁGINA 72
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70 71Baumit. Ideas con futuro.

KLIMA

Baumacol
Más información en “La Inercia Cuenta”/www.baumit.es
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MORTEROS ADHESIVOS Precio €
IVA no incluido*

MORTEROS ADHESIVOS Precio €
IVA no incluido*

Baumit Baumacol FlexTop White
Adhesivo en capa fina, blanco, altamente flexible, resistente al agua y a las heladas, con ligante hidráulico, 
tiempo abierto prolongado y mayor estabilidad, C2TE S1, según EN 12004. Para la colocación de 
revestimientos y pavimentos cerámicos de todo tipo y formatos tales como mosaico, gres porcelánico y 
piedra natural en interiores y exteriores. Adecuado para su uso con cargas térmicas y estáticas aumentadas.

■ Para revestimientos blancos   ■ Altamente flexible   ■ Apto para suelo radiante

			 
Baumacol FlexTop White 25 kg		 	 	 17,75/Saco
Consumo:   	 aprox. 1,2 kg/m²/mm de espesor	 		  0,71/Kg
Rendimiento:	 aprox. 5 m² con 4 mm de espesor	
Envase: 	 25 kg, 1 palet = 48 sacos = 1.200 kg
Artículo Referencia:	 20396MA

C2TE S1

Baumit Baumacol FlexTop

Baumit Baumacol FlexUni

Baumit Baumacol ProPlus

Adhesivo de capa fina, altamente flexible, resistente al agua y a las heladas, con ligante hidráulico, tiempo 
abierto prolongado y mayor estabilidad, C2TE S1, según EN 12004. Para la colocación de revestimientos 
y pavimentos cerámicos de todo tipo y formatos tales como mosaico, gres porcelánico y piedra natural en 
interiores y exteriores. Adecuado para su uso con cargas térmicas y estáticas aumentadas.

■ Altamente flexible (S1)   ■ Para sustratos y revestimientos poco absorbentes   ■ Apto para suelo radiante

Adhesivo de capa fina, altamente flexible, resistente al agua y a las heladas, con ligante hidráulico, tiempo abierto 
prolongado y mayor estabilidad, C2TE, según EN 12004. Para la colocación de revestimientos y pavimentos cerámicos de 
todo tipo y formatos tales como mosaico, gres porcelánico y piedra natural en interiores y exteriores.

■ Uso universal   ■ Flexible   ■ Tiempo abierto prolongado

Adhesivo resistente al agua y a las heladas, con ligante hidráulico, tiempo abierto prolongado y mayor 
estabilidad, C1TE, según EN 12004. Para el pegado en capa fina de baldosas y revestimientos y pavimentos 
cerámicos, de los grupos Ia, Ib, II y III para uso interior y para uso exterior en galerías y balcones protegidos de 
baldosas de los grupos II y III (demanda de agua superior al 3%),

■ Mayor estabilidad   ■ Tiempo abierto prolongado   ■ Para interior y exterior

			 
Baumacol FlexTop 25kg		  	 	 16,50/Saco
Consumo:   	 aprox. 1,2 kg/m²/mm de espesor	 		  0,66/Kg
Rendimiento:	 aprox. 5 m² con 4 mm de espesor	
Envase: 	 25 kg, 1 palet = 48 sacos = 1.200 kg
Artículo Referencia:	 20395MA

			 
Baumacol FlexUni 25 kg		  	 	 11,25/Saco
Consumo:   	 aprox. 1,2 kg/m²/mm de espesor	 		  0,45/Kg
Rendimiento:	 aprox. 5 m² con 4 mm de espesor	
Envase: 	 25 kg, 1 palet = 48 sacos = 1.200 kg
Artículo Referencia:	 54236MA

			 
Baumacol Pro Plus 25 kg		  	 	 8,25/Saco
Consumo:   	 aprox. 1,2 kg/m²/mm de espesor	 		  0,33/Kg
Rendimiento:	 aprox. 5 m² con 4 mm de espesor	
Envase: 	 25 kg, 1 palet = 48 sacos = 1.200 kg
Artículo Referencia:	 27286MA

NUEVO

NUEVO

NUEVO

NUEVO

C2TE S1

Costes de envío véase página 79 *�Estos precios son recomendados y no vinculantes. Se verán incrementados por el IVA vigente.Este producto no se encuentra necesariamente en stock y debe encargarse bajo pedido.

C1TE

C2TE

SE
RV

IC
IO

S
PA

VI
M

EN
TO

S



72 73Baumit. Ideas con futuro.

KLIMA

Nivello
Más información en “La inercia cuenta”/www.baumit.es

Baumit Nivello 50
Mortero autonivelante, con base de cemento, de baja emisión y mezclado en fábrica. Para uso en interiores 
y exteriores para crear soleras uniformes antes de colocar una amplia variedad de tipos de suelos (también  
para igualar desniveles de hasta un 3%). Apto para suelo radiante. Para espesores de 2-50 mm.

■ Alto espesor de capa   ■ Insensible a la humedad   ■ Uso en interiores y exteriores
			 
Nivello 50 25 kg		  	 	 24,05 /Saco
Consumo:   	 aprox. 1,2 kg/m²/mm de espesor	 		
Rendimiento:	 aprox. 5 m² con 4 mm de espesor	
Envase: 	 25 kg, 1 palet = 48 sacos = 1.200 kg
Artículo Referencia:	 28390

Baumit Grund
Imprimación universal libre de disolventes, hidrosoluble para igualar la absorción de sustratos minerales.

■ Regula la absorción   ■ Uso universal   ■ Buena penetración

			 
Baumit Grund 10 kg		  	 	 49,40 /Cubo
Consumo:   	 aprox. 0.10kg/m2 (depende del sustrato)	 		
Rendimiento:	 aprox. 100 m2/10kg	
Envase: 	 10 kg, 1 palet = 32 cubos = 320 kg
Artículo Referencia:	 28387

MORTEROS AUTONIVELANTES A BASE DE YESO Precio €
IVA no incluido*

Baumit Nivello Quattro
Mortero autonivelante, ligado con sulfato de calcio, de baja contracción para la aplicación en interiores con 
espesores de 1-20mm, antes del pavimentado de todo tipo de suelos. Apto para suelo radiante. Para la 
imprimación consulte la ficha técnica del producto.

■ Compuesto autonivelante   ■ Adecuado para aplicación en interiores   ■ Apto para edificios nuevos y antiguos

0,85 /Kg

0,98 /Kg

			 
Nivello Quattro 25 kg	 21,25 /Saco
Consumo:   	 aprox. 1.5 kg/m²/mm	 		
Rendimiento:	 aprox. 16.5 m²/saco/1 mm de espesor	
Envase: 	 25 kg, 1 palet = 48 sacos = 1.200 kg
Artículo Referencia:	 24039

NUEVO

NUEVO

NUEVO

NUEVO

MORTEROS AUTONIVELANTES A BASE DE YESO

PREPARACIÓN DEL SUSTRATO

Precio €
IVA no incluido*

Precio €
IVA no incluido*

Baumit Nivello 30

Baumit SuperPrimer

Mortero autonivelante, ligado con cemento, para una rápida aplicación en interiores con espesores de 2 a 30 
mm. Insensible a la humedad.

■ Compuesto autonivelante   ■ Insensible a la humedad   ■ Buena trabajabilidad

Imprimación universal de alta calidad, para superficies críticas, con áridos de cuarzo para bases no 
absorbentes. Para interiores y exteriores. Color amarillo. Listo para usar.
■ Puente de unión   ■ Para bases no absorbentes   ■ Sin disolventes

			 
Nivello 30 25 kg	 27,25 /Saco
Consumo:   	 aprox. 1.5 kg/m²/mm	 		
Rendimiento:	 aprox. 16.5 m²/saco con 1 mm de espesor	
Envase: 	 25 kg, 1 palet = 48 sacos = 1.200 kg
Artículo Referencia:	 28389

			 
Baumit SuperPrimer 5 kg		  	 	 67,15/Cubo
Consumo:   	 aprox. 0,3 kg/m2 por capa	 		  13,43/Kg
Rendimiento:	 aprox. 15 m2/Cubo	
Envase: 	 Cubo 5 kg, 1 palet = 64 cubos = 320 Kg
Artículo Referencia:	 27087

			 
Baumit SuperPrimer 20 kg		  	 	 201,40/Cubo
Consumo:   	 aprox. 0,3 Kg/m2 por capa	 		  10,07/Kg
Rendimiento:	 aprox. 60 m2/Cubo	
Envase: 	� Cubo 20 Kg, 1 palet = 24 cubos = 480 Kg
Artículo Referencia:	 27086

Costes de envío véase página 79 *�Estos precios son recomendados y no vinculantes. Se verán incrementados por el IVA vigente.Este producto no se encuentra necesariamente en stock y debe encargarse bajo pedido.

1,09 /Kg

4,94/Kg
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SERVICIO AL CLIENTE

Precio €
IVA no incluido*ASESORAMIENTO DE AHORRO ENERGÉTICO

		
Cálculo de transmitancia y condensaciones	 	                    Consultar Precio

Precio €
IVA no incluido*

Precio €
IVA no incluido*

PROPUESTAS CROMÁTICAS
	
	
Propuesta cromática  	                                                                                                           150,00        
Mediante fotografías o detalles del proyecto
se pueden realizar hasta 3 propuestas.

MUESTRAS

		
Muestra en cubo			   10,00/Cubo

 
	
Muestra aplicada sobre soporte                                                                                                                                                                         12,50/Plancha

	

Precio €
IVA no incluido*

BAUMIT CARTAS DE COLORES LIFE Precio €
IVA no incluido*

ATENCIÓN EN OBRA

		
Mallas protectoras de andamio	 1,20/m2        

Efecto de malla de andamio Baumit 
Torre Australis (Madrid), durante la instalación de Baumit SATE

		
Easy Life		  	 18,00/Unidad
Todo el sistema cromático Life con 888 colores en un formato práctico para poder consultarlo 
a pie de obra.	
 
Mosaik		  	 28,00/Unidad
Muestras originales de texturas y de revocos tipo piedra natural (mosaico), presentadas en un formato 
exclusivo. Contiene 22 muestras de revocos clásicos y la línea nueva de 8 revocos Natural Line.

Texture		  	 10,00/Unidad
Muestras originales de texturas, presentados en un formato práctico para poder consultarlo a 
pie de obra. Contiene 8 texturas.
 
Shades of White		  	 15,00/Unidad
Los nuevos tonos de blanco de Baumit. Contiene 12 diferentes propuestas para una 
fachada con sobriedad y estilo.
 
IonitColor		  	 15,00/Unidad
66 tonalidades para IonitSystem, el nuevo sistema para un saludable clima interior

BAUMIT CARTAS DE COLORES Precio €
IVA no incluido*

Mundo de colores Life
Ahora nuestra página Life está integrada en www.baumit.com. 
Al elegir un revestimiento final de Baumit (Tops, Color) entrará 
directamente en la carta de colores Baumit disponible para este 
producto.  Podrá comprobar el efecto de los colores Life con las 
texturas o  encontrar propuestas de combinación de colores y 
referencias.

Baumit.com
En nuestra web baumit.com puede localizar toda la información 
sobre nuestros productos y servicios. Le acercamos la arquitectura 
Baumit a través de nuestro concurso internacional de arquitectura 
Life Challenge, nuestras referencias y actividades relacionadas con 
los profesionales de la edificación.

  �Biblioteca de soluciones constructivas 
Nuestros manuales de consulta y 2 ediciones de nuestro libro de 
Proyectos Baumit.

  �Textos de prescripción, Declaraciones de Produc-
tos, BIM 
La información necesaria para cumplimentar un pliego de con-
diciones con los precios compuestos de Baumit SATE y nuestro 
Baumit Tool para BIM.

  ��Información técnica 
Toda la documentación técnica necesaria para aportar una 
memoria técnica. 

Baumit en Youtube y Redes Sociales
En Baumit Youtube podrás conocer el video 
corporativo Baumit sobre nuestra filosofía Healthy 
Living o seguir los tutoriales de IonitColor y 
IonitSystem para revestir tus paredes interiores. O 

descubrir los nuevos videos de aplicación sobre Baumit SATE que 
publicaremos en 2022.

Sigue nuestras redes sociales para estar al día sobre Baumit.
¡Te esperamos!

NUEVO



INFORMACIÓN IMPORTANTE

INFORMACIÓN GENERAL

Baumit Life es la base de todos los revocos y pinturas de color. Puede encontrar información detallada en el producto corres-
pondiente. Se pueden obtener otros colores a petición.

Blanco (0019). Debido al empleo de materias primas de origen natural pueden producirse ligeras variaciones de tonalidad.

Todos los productos – excepto Blanco (0019) – con pedido anticipado.

En caso de anulación de pedido y de no recogida del producto encargado – en un plazo de 8 días – se facturarán costes de 
anulación:  
Para los productos en blanco: 20 % del valor del producto.
Para productos tintados: 100 % del valor del producto.
Baumit NanoporTop y NanoporColor	 Baumit PuraTop y PuraColor
Baumit StarTop y StarColor	 Baumit CreativTop
	Baumit SilikonTop y SilikonColor	 Baumit Lasur
Baumit GranoporTop y GranoporColor	 Baumit Finish
Baumit SilikatTop y SilikatColor	 Baumit Glitter
Baumit MosaikTop	 Baumit Metallic

En las entregas posteriores a petición del cliente puede haber mínimas diferencias de color. La coincidencia absoluta en el 
color sólo se garantiza dentro de un mismo número de lote.

Los valores de consumo indicados en la lista de precios rigen para superficies lisas calculados por m2 sin descontar huecos.
En superficies de revoco calculadas exactamente (deduciendo los huecos, añadiendo los intradoses) debe calcularse un 
sobreconsumo del 15 – 20 %.

Todos los productos Baumit NanoporTop, StarTop, PuraTop, CreativTop, SilikonTop, SilikatTop y GranoporTop, cuentan con un 
excelente equipamiento para proteger la fachada del crecimiento de hongos y algas. En caso necesario dicho equipamiento 
puede reforzarse. Recargo en revocos € 0,15/kg y en pinturas € 0,25/kg, IVA no incluido. En el pedido no olviden indicar “CON 
PROTECCIÓN REFORZADA CONTRA ALGAS Y HONGOS”.

Tonalidades cuyo
último número es el 6, 7, 8 y 9: sin suplemento
último número es el 3, 4 ó 5: 0,20  /Kg para revocos y 0,80  /L para pinturas
último número es el 2: 0,80  /Kg para revocos y 1,90  /L para pinturas

Todos los revocos y pinturas para fachadas con un valor de luminosidad inferior a 25 no se recomiendan para el exterior en 
sistemas de aislamiento térmico por el exterior.

El valor TSR permite el uso de tonalidades de color con valores de luminosidad (HBW) y reflexión menores que los utilizados 
hasta el presente.

En caso de devolución del material se facturará una tasa de manipulación equivalente al 20 % del valor del producto. 

Colores

Colores en stock

Pedido anticipado

Costes de anulación
Productos

 

Entregas posteriores

Consumo

Ataques de hongos
y algas

Suplementos de color

Valor de luminosidad

TSR
Total Solar 

Reflectance

Tasa de manipulación

Rigen exclusivamente nuestras Condiciones Generales de Venta y Suministro, véanse páginas 80 y 81.

Baumit S.L. desarrolla en España sus actividades de venta y distribución.

Los precios de venta son indicativos, no vinculantes. Dichos precios rigen hasta finales de 2022. No se descar-
taría la posibilidad de un incremento de precios, debido a un aumento de los costes de las materias primas, de 
los costes salariales, de los costes energéticos y de los costes logísticos (por ejemplo, peajes para camiones) o 
debido a incrementos de precios por parte de nuestros proveedores.

La cantidad mínima que se enviaría sin repercutir el precio de transporte al cliente sería de un valor mínimo de 
venta, dependiendo de la zona del territorio peninsular español, que rogamos consulte con su gestor de proyec-
tos. En el caso de no suministrarse un camión (tipo tráiler) completo se aplicaría al grupaje por cada descarga 
un suplemento de 50€, IVA aparte. 

Los gastos de descarga con grúa se cobran según tarifas de la empresa de transporte, a consultar.

Todos los datos de consumo son valores orientativos no vinculantes, el consumo real depende de las condicio-
nes, de la aplicación, del tipo de superficie a tratar y del método de trabajo.

Los sistemas Baumit cumplen todos los requisitos nacionales y comunitarios (por ejemplo marcado CE).

Como norma general, los productos solicitados y suministrados serán facturados, no aceptándose devoluciones.

Si tiene reclamaciones relativas a envíos y facturas, éstas sólo se admitirán durante un período de 1 mes (30 
días naturales).

Suplemento por la protección con film protector: 3,00 €, IVA aparte, por cada palet.

Los Europalets serán recuperados con medios de Baumit dentro del plazo máximo de un mes. El cliente tiene la 
obligación de almacenarlos en un lugar seguro y mantenerlos en buen estado hasta su recogida. El riesgo por 
daño y robo de los Europalets vacíos, así como los eventuales costes de almacenaje en obra van a cargo del 
solicitante. En el caso de no devolución de los Europalets, se facturarían a un precio de 8,00 € por Europalet, 
IVA aparte.

Un palet mínimo por producto de mortero en sacos. Resto de productos: dependiendo del embalaje.

Recordamos que al recoger mercancía en la fábrica o en el almacén, el transportista y, por encargo del mismo, el 
conductor es responsable único de la correcta colocación, así como de la fijación de la carga.

Las principales tareas del conductor en lo que respecta a la carga son, el cumplimiento de las cargas sobre ejes 
y de los pesos totales, de la altura, del ancho y de la longitud de carga y de que el cargamento y partes indivi-
duales del mismo sea protegido o asegurado con los medios adecuados, de manera que soporten las fuerzas 
resultantes en una conducción normal, no afecten a la seguridad del vehículo ni sean un riesgo para nadie.

Una carga correctamente fijada para el transporte debe soportar la circulación por curvas, frenazos de emer-
gencia y maniobras de escape. El transportista debe encargarse de que los vehículos vayan equipados con 
dispositivos y sistemas de protección homologados para que pueda efectuarse una operación de carga segura. 
El personal facilitado por nosotros para dicha operación trabajará exclusivamente bajo las instrucciones y la res-
ponsabilidad del conductor. Nuestro personal ha sido formado en lo que respecta a dichas medidas necesarias 
para que puedan implementarlas junto con los conductores de los camiones.

Los pedidos recibidos antes de las 12 h estarán, en caso de stock disponible, preparados para la recogida en las 
siguientes 24 - 48 horas. Se entregarían también al día siguiente en Madrid capital y, dependiendo del tamaño 
y de la distancia de las poblaciones, hasta un máximo de 5 días laborales en el resto de España.

Los productos marcados con este símbolo no se encuentran necesariamente en stock y debe encargarse bajo pedido.

Condiciones Generales de 
Venta y Suministro

Áreas de venta

Precios

Envíos mínimos

Gastos de descarga

Datos de consumo

Símbolo CE

Devolución de la mercancía

Reclamaciones

Rollo retráctil

Europalets

Cantidad mínima

Fijación de la carga

Plazos de entrega 

CONCEPTOS GENERALES SOBRE REVOCOS Y PINTURAS
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CONDICIONES GENERALES DE VENTA Y SUMINISTRO CONDICIONES GENERALES DE VENTA Y SUMINISTRO

INFORMACIÓN IMPORTANTE

CONDICIONES GENERALES DE VENTA Y SUMINISTRO CONDICIONES GENERALES DE VENTA Y SUMINISTRO

Términos Generales
Las presentes condiciones forman parte de todos los acuerdos y ofertas establecidas y se considerarán aceptadas con la reali-
zación de pedidos y/o aceptación de suministros. Estos pedidos se realizan siempre mediante orden por escrito, a través de la 
red de distribuidores autorizados y con los que Baumit mantiene acuerdos en vigor. 

Suministro
1. �Los plazos de suministro son siempre aproximados. El plazo de entrega empieza a contar a partir de la recepción del pedido 

en nuestras oficinas y podrá variar en función de la disponibilidad del stock existente en cada momento. En todo caso, el no 
cumplimiento de los plazos aproximados establecidos como consecuencia de impedimentos de fuerza mayor, (tales como 
huelgas, cierres patronales, causas meteorológicas, interrupciones de la circulación, etc.) no dará derecho a ningún tipo de 
indemnización por daños ni perjuicios ni por otras causas. 

2. �Los servicios de envío y/o transporte serán siempre a cargo del cliente, salvo que el pedido suponga un valor mínimo de venta 
dependiente de la zona, que rogamos consulte con su gestor de proyectos. En caso de no suministrarse un camión completo 
se aplicaría un suplemento de 50 euros (más IVA). Sólo en los casos señalados el precio del transporte no será repercutido 
al cliente. 

3. �Para la facturación es determinante el peso determinado en la báscula de fábrica calibrada del vendedor. El Vendedor no 
asume ninguna responsabilidad por mermas en el peso ni por daños de transporte.

4. �En los envíos a obras se da por supuesta la existencia de vías de acceso aptas para la circulación de camiones pesados, 
inclusive remolque y la descarga inmediata por parte del Comprador, de lo contrario el Comprador será responsable de todos 
los daños acaecidos y de los gastos adicionales.

5. �Para garantizar las peticiones de indemnización el Comprador deberá hacer que la empresa de transporte confirme las recla-
maciones en el albarán de entrega y/o solicitar un acta de comprobación a la estación receptora responsable.

Transmisión del riesgo
1. �El riesgo de pérdida o deterioro casual pasa al Comprador con la entrega al transportista – incluso en aquellos casos en que 

el transporte hasta el destino sea ordenado y pagado por el Vendedor.

Garantía, indemnización por daños y perjuicios
1. El Comprador asumirá las consecuencias que se deriven de errores en el pedido.
2. �En caso de recogida del material en nuestros almacenes se deberá comunicar de inmediato los posibles desperfectos. Los 

vicios ocultos deben notificarse inmediatamente después de su detección, por escrito, al vendedor.
3. �Si la reclamación por defectos es presentada correctamente, dentro de plazo y está justificada, BAUMIT S.L. podrá optar entre 

efectuar una corrección (corrección o adición de la cantidad faltante), sustituir el material afectado, garantizar un abono pro-
porcionado o anular el contrato. Todos los derechos de garantía quedan limitados al valor del producto defectuoso suministra-
do por BAUMIT S.L. No obstante todo lo anterior, la aplicación de nuestros productos debe realizarse en consonancia con las 
normas de aplicación redactadas por nuestra empresa y que le han sido dadas a conocer en el momento de adquirir nuestros 
productos y, en todo caso, con las reglas reconocidas de la técnica de construcción. Por tanto, es de obligado cumplimiento 
para el comprador tener en cuenta las normas anteriormente mencionadas. 

4. �Queda excluido el derecho a indemnización por daños y perjuicios del comprador, con independencia de la causa y/o fun-
damento alegado, a menos que se pueda demostrar de forma fehaciente una actuación dolosa o gravemente negligente por 
nuestra parte. 

5. �El período de garantía es de 12 meses para defectos de material y/ o fabricación, aunque dicha garantía no procederá si 
se efectúan modificaciones por terceros sobre la mercancía suministrada. En todo caso, el plazo de reclamación será de 4 
semanas desde la fecha de factura. 

6. �En caso de reclamaciones por defectos que con posterioridad se demuestren infundadas, el Comprador deberá compensar 
todas las dietas, costes y honorarios vinculados al tratamiento y verificación de dicho tipo de defectos.

7. �Todos los datos relativos a medidas, pesos o calidad incluidos en catálogos, fichas técnicas, prospectos e ilustraciones, así 
como las muestras y piezas de prueba son valores de referencia de nuestra producción media. Todos los dibujos, planos, 
extractos de cantidades, cálculos de consumo que facilitamos al Comprador, no son vinculantes. Así mismo, son propiedad de 
nuestra empresa y no pueden ser cedidos a terceros en tanto y cuanto no haya un acuerdo específico por escrito.

Responsabilidad por el producto
1. �Los productos son susceptibles a cambios de formato, presentación o etiquetado. Dentro de los límites legalmente estable-

cidos, queda excluida toda responsabilidad por exigencias adicionales, especialmente indemnizaciones por daños indirectos. 
Así mismo, queda excluida la responsabilidad por daños personales y/o materiales que sufriera el comprador o terceras 
personas como consecuencia de defectos del producto. No obstante, el comprador deberá colaborar para subsanar o mini-
mizar los daños que eventualmente hubiera podido causar el producto. Ello significa que el Comprador debe comunicarnos 
inmediatamente aquellas suposiciones propias y/o comunicaciones que reciba de terceros que permitan deducir causas 
relevantes para la responsabilidad del producto. En el caso que BAUMIT S.L. opte por una retirada justificada del producto 
el Comprador vendrá obligado a parar de inmediato la venta de los productos que hayamos identificado y a participar en el 
reemplazo de la mercancía retirada por otra nueva. Por nuestra parte, procederemos a una sustitución tan rápida como sea 
posible de la mercancía retirada por otra de idéntico valor. Queda expresamente excluida cualquier demanda del Comprador 
derivada de estas acciones de retirada de producto.

2. �En cualquier caso, es condición sine qua non para asumir nuestra responsabilidad, que el Comprador y/o sus eventuales 
compradores hayan respetado todas las advertencias, indicaciones de uso y demás declaraciones del producto, etc. El Com-
prador está así mismo obligado a notificar dichas advertencias y demás instrucciones en su versión completa y actualizada 
por escrito.

Precios y condiciones de pago
1. �Todos los precios son sin compromiso y están basados en los costes existentes en el momento de su comunicación. En caso 

que factores relevantes modifiquen el cálculo del precio, o error tipográfico, el Vendedor está autorizado a ajustarlos o corre-
girlos, respectivamente, con carácter vinculante, previa notificación al cliente. Cada oferta determina en la misma, un periodo 
de validez.

2. �El vencimiento de nuestras facturas siguiendo la normativa actual es máximo a 60 días, a contar desde la fecha de emisión de la 
factura que, salvo prueba en contrario será el día siguiente del envío. Las incidencias de facturación deberían comunicarse al depar-
tamento de administración en los 20 días siguientes a la fecha de factura. Todos los gastos derivados de la forma de pago serán por 
cuenta y riesgo del Comprador. En caso de demora, estamos autorizados a reclamar intereses de demora por los importes ya venci-
dos, aplicándose el tipo de interés legal que en cada momento publique el Banco de España, más el IVA correspondiente en su caso. 
En todo caso, el Comprador estará obligado a restituirnos todos los costes derivados del seguimiento de la deuda. Los pagos 
recibidos se utilizarán en primer lugar para cubrir los intereses y los costes y finalmente para la compensación de los importes 
de la factura. 

3. �El Comprador no está autorizado a retener pagos por contrademandas o a compensar con demandas propias las deudas exis-
tentes con el Vendedor. Si el Comprador está en situación de demora con un pago acordado o con otras prestaciones, o si se 
tiene noticia de situaciones patrimoniales difíciles, de anulación de pagos, de solicitud de una moratoria, de procedimientos 
concursales o de procedimientos de convenio o una ejecución, el Vendedor está autorizado, sin perjuicio de presentar otras 
reclamaciones, a reclamar el pago al contado de todas las facturas y a anular todos los contratos. De mantenerse el contrato, 
el Vendedor puede retener otros envíos o servicios derivados de contratos en vigor hasta que el Comprador haya satisfecho 
todas sus obligaciones y a exigir pagos a cuenta. En caso de incumplimiento de las obligaciones contractuales por parte del 
Comprador, en particular en caso de demora en el pago, el Vendedor está autorizado a retirar la mercancía sujeta a derecho 
de retención de las instalaciones del Comprador.

Otras estipulaciones 
1. �Hasta el cumplimiento íntegro de todas las obligaciones financieras del Comprador el Vendedor se reserva de forma expresa 

el derecho de propiedad sobre la mercancía suministrada, que el Comprador está obligado conservar cuidadosamente. 
2. �El Comprador está autorizado a comercializar la mercancía suministrada por el Vendedor en el marco de la actividad comercial 

ordinaria. No obstante, si el Comprador comercializa la mercancía suministrada por el Vendedor, independientemente de su 
estado, el Comprador cede en el momento de la comercialización al Vendedor las deudas que sus clientes han contraído con 
él con todos sus derechos, y concretamente hasta la amortización completa de todas las deudas con el Vendedor derivadas 
de entregas de mercancía.

3. �Del suministro de mercancías que responden a una marca registrada no se deriva el derecho de emplear la marca 
para productos que se fabriquen a partir de dichas mercancías. Por lo tanto, no está permitido emplear en los produc-
tos elaborados a partir de ellas la  marca Baumit ni su logotipo   sin la autorización escrita del propietario de la marca. 
Esto es igualmente de aplicación para el empleo de partes de la denominación.

Lugar de cumplimiento y tribunal competente
1. Cualquier relación comercial que tenga lugar entre BAUMIT S.L. y sus clientes se regirá por la legislación española. 
2. Para cualquier litigio que pudiera tener lugar serán competentes los Tribunales de Madrid. 

Invalidez
1. �La invalidez de una o varias cláusulas de estas condiciones de venta y suministro no afectará a la validez de las demás dis-

posiciones legales. Las cláusulas invalidadas deberán ser reemplazadas por otras que sean lo más fieles posible al espíritu y 
la finalidad de las disposiciones invalidadas. Estas condiciones de venta y suministro son parte integrante de cada uno de los 
contratos de compra firmados. Cualquier condición comercial, independientemente del tipo que sea, en particular condiciones 
de compra, que entren en conflicto con estas condiciones de venta y suministro serán inválidas en su totalidad.

Otros
1. �El Comprador otorga expresamente su autorización para el procesamiento y la comunicación de sus datos dentro del grupo 

de empresas del Vendedor con el objetivo de prestar todos los servicios incluidos en estas condiciones generales de venta y 
para fines publicitarios. El Comprador podrá ejercer en todo momento su derecho de acceso, rectificación y/o cancelación de 
sus datos, de conformidad con lo dispuesto en la Ley de Protección de Datos vigente en España. 

Publicación 15.02.2022
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GR - GRIECHENLAND  
Baumit Hellas A.E.

GR -  15235 Vrilissia-Athens
142, Pentelis avenue
Tel.: +30 210 6095600
Fax: +30 210 6095611
info@baumit.gr
www.baumit.gr
In charge of: CY

HU - MAGYARORSZÁG  
Baumit Kft.

H - 2510 Dorog, Baumit út 1.
H - 2511 Dorog, Pf.: 132.
Tel.: +36 33 512 910
Fax: +36 33 431 512
baumit@baumit.hu
www.baumit.hu

HR - HRVATSKA  
Baumit d.o.o.

HR - 10090 Zagreb
Vučak 34
Tel.: +385 1 346 68 00
Fax: +385 1 346 68 38
baumit@baumit.hr
www.baumit.hr

IT - ITALIA  
Baumit Spa

I - 33078 San Vito al Tagliamento (PN)
Via Castelnuovo del Friuli 1 - 
Z.L. Ponte Rosso
Tel.: +39 0434 1850980
Fax: +39 0434 853 59
info@baumit.it
www.baumit.it

LT - LIETUVA  
Baumit UAB

LT - 13279 Vilnius
Vilties g. 11, Kuprioniškės
Tel.: +370 5 264 07 78
Fax: +370 5 264 07 32
info@baumit.lt
www.baumit.lt

LV - LATVIJA  
Baumit SIA

LV-1035 Riga
Pildas iela 16b
Tel.: +371 674 513 15
Fax: +371 674 513 17
office@baumit.lv
www.baumit.lv
In charge of: EE

MD – REPUBLICA MOLDAVA 
Rep. Permanenta Baumit  
in Republica Moldova

MD – 2012 Chisinau
Str. Vasile Alecsandri 89/1
Tel: +373 (0)22/999019
Fax: +373 (0)22/999018
office@baumit.md
www.baumit.md

MK - REPUBLIKA SEVERNA 
MAKEDONIJA  
Baumit Makedonija Dooel

MK - 1000 Skopje
Ul. Jadranska Magistrala 165
Tel.: +389 2 306 98 07
Fax: +389 2 306 98 07
info@mk.baumit.com
www. baumit.com.mk

ME - MONTENEGRO  
Baumit Crna Gora d.o.o.

MNE - 81000 Podgorica
Bulevar Revolucije 30
Tel.: +382 20 241 262
Fax: +382 20 241 262
info@me.baumit.com
www.baumit.me

PL - POLSKA  
Baumit sp. z.o.o.

PL - 53-012 Wrocław
ul. Wyścigowa 56 G
Tel.: +48 71 358 25 00
Fax: +48 71 358 25 06
info@baumit.pl
www.baumit.pl

RO - ROMANIA  
Baumit Romania Com SRL

RO - 061129 Bucuresti
B-dul luliu Maniu nr. 600A, sector 6
Tel.: +40 21 350 01 06
Fax: +40 21 318 24 08
office@baumit.ro
www.baumit.ro

RS - SRBIJA  
Baumit Serbia d.o.o.

SRB - 11130 Beograd
Smederevski put 25k
Tel.: +381 11 347 50 82
Fax: +381 11 347 47 95
office@baumit.rs
www.baumit.rs
In charge of: AL, KO

RU - RUSSIA  
Baumit OOO

RUS – 141980 Moscow region, Dubna
Universitetskaya ul., 11
Tel.: +7 495/984 76 12
Fax: +7 495/645 54 35
baumit@baumit.ru
www.baumit.ru
In charge of: BY

SI - SLOVENIJA  
Baumit d.o.o.

SLO - 1000 Ljubljana
Zagrebška ulica 1
Tel.: +386 1 236 37 55
Fax: +386 1 236 37 40
baumit@baumit.si
www.baumit.si

SK – SLOVENSKÁ REPUBLIKA  
Baumit, spol. sr.o.

SK - 811 02 Bratislava 1
Žižková 9
Tel.: +421 2 593 03 311 
office@baumit.sk 
www.baumit.sk

TR -TURKIYE  
Baumit TR

Baumit İnşaat Malzemeleri San. 
Tic.Ltd.Şti 
Esensehir Mahallesi Hale  
Sokak No. 10 B Blok
TR - 34776 Ümraniye/İstanbul
Tel.: +90 (0) 216/680 34 00
Fax: +90 (0) 216/680 34 01
info@baumit.com.tr
www.baumit.com.tr

UA - UKRAINE  
TOV Baumit Ukraine

UA – 03083 Kiew
vul. Pyrohivskyy Shlyah 34
Tel.: +380 44 568 52 54
Fax: +380 44 586 47 39
office@baumit.ua
www.baumit.ua

UK - UNITED KINGDOM 
Baumit Ltd.

Unit 2 Westmead
New Hythe Lane, Aylesford
Maidstone, Kent, ME20 6XJ - UK
Tel.: +44 (0) 1622 710 763
contact@baumit.co.uk
www.baumit.co.uk
In charge of: IE

AT - AUSTRIA 
Baumit GmbH

Wopfing 156
A - 2754 Waldegg
Tel.: +43 (0) 0501 888-0
Fax: +43 (0) 0501 888-1266
office@wopfinger.baumit.com
www.baumit.at

BG - BULGARIA  
Baumit Bulgaria EOOD

BG - 21 00 Elin Pelin
Bulgaria Str. 38
Tel.: +359 2 926 69 11
Fax: +359 2 926 69 18
office@baumit.bg
www.baumit.bg

BA - BOSNA I HERCEGOVINA  
Baumit d.o.o.

BiH-71210 Ilidža
Osik 2 b
Tel.: +387 33 566 770
Fax: +387 33 566 771
info@baumit.ba
www.baumit.ba

CH - SCHWEIZ  
Baumit Schweiz AG

CH - 8303 Bassersdorf
Hardstrasse 20
Tel.: +41 52 354 50 70
Fax: +41 52 354 50 71
office@schweiz.baumit.com
www.baumit.com

CZ - ČESKÁ REPUBLIKA  
Baumit, spol. sr.o.

CZ - 250 01 Brandýs nad Labem
Průmyslová 1841
Tel.: +420 326 900 400
info@baumit.cz
www.baumit.cz

DE - DEUTSCHLAND  
Baumit GmbH

D - 87541 Bad Hindelang/Allgäu
Reckenberg 12
Tel.: +49 83 24 921-0
Fax: +49 83 24 921-1279
info@baumit.de
www.baumit.de
In charge of: BE, NE, LU,  
DK, NO, FI, SE

ES - ESPAÑA  
Baumit S.L.

ES – 28935 Móstoles (Madrid)
P.I. Las Nieves, c/ Puerto de Cotos, 16
Tel.: +34 916 407 227
Fax: +34 916 360 092
info@baumit.es
www.baumit.es 
In charge of: PT

FR - FRANCE  
Baumit SAS

FR - 77360 Vaires-sur-Marne
Zac du Gué de Launay  
1 Impasse de la Centrale
Tel.: +33 1 762 170 21
Fax: +33 1 762 170 10
office@baumit.fr
www.baumit.fr

WORLD OF BAUMIT

Baumit Headquarters Baumit Export

Baumit  
Wet Production

Baumit  
Dry Mortar Production
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Baumit IonitSystem regula activamente 
la humedad, liberando iones aéreos 
y promoviendo de esta manera un 
clima interior confortable y saludable. 
Ensayos recientes han probado que los 
iones, además de disminuir el polen y 
polvo en suspensión, consiguen reducir 
los aerosoles hasta un 60% en el aire 
interior. Gracias a estas cualidades se 
reducen considerablemente las alergias 
y el peligro de contagio en los interiores.   
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Baumit Ionit – La forma de vida saludable.

*

* Baumit Color & Finish

CIENTÍFICAMENTE CIENTÍFICAMENTE
Hasta un 60% menos de

aerosoles en el aire interior 
Mayor concentración de iones

Menos polen y polvo en suspensión
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